



شرکت خدمات ارتباطی رایتل



شرکت پالمر آریاساسول



شرکت پتروشیمی ایلام



شرکت عمر ان شهر جدید پرند



شرکت آب و فاضلاب خراسان جنوبی



شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی



شهر داری بندر چابهار



شهرداری میروان



موسسه سازندگی بهشت



کتاب انواع عیش و طرب

قیمت: ۲۲ هزار تومان

جهت سفارش و تهیه

تماس بگیرید

۸۸۴۷۵۷۹۰



روزنامه مناقصه مزایده

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

راهنمای مناقصه

monagheshatiran.ir

شنبه ۳ مهر ۱۳۹۵ ۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۲۷ سال دوازدهم شماره ۱۹۷۰ قیمت ۰۰۰۰ ریال ۱۲ صفحه

زنگ برگزاری مناقصات IPC به صدا درآمد

دعوت ایران از شرکت‌های E&P و IOC برای حضور در مناقصات نفتی

از لطف ورق‌زدن کتاب‌های کاغذی تا خستگی و چشم‌درد کتاب‌های الکترونیکی

این روزها با توجه به گسترش فضای سایبر و شبکه‌های اجتماعی برخی گمان می‌کنند که جاهایی مثل کتابخانه‌ها به فراموشی سپرده شده‌است و دیگر مراجعه‌کننده ندارد. در حالی که این‌گونه نیست و هنوز کتاب و کتابخوانی جایگاه خود را دارد.

خواب تابستانی سهامداران به پاییز می‌کشد؟

بورسی که هنوز خوب «جا» نیفتاده!

دولتی قمار می‌خواندش و دولتی دیگر باعث توسعه، دولتی باعث هدر رفت سرمایه می‌خواندش و دیگری دستور تزییق پول می‌داد. حال و روز این روزهای بورس خوب نیست. شاخص کل بورس نیشی‌کش می‌زند. بورسی که تا همین چند سال پیش برترین بورس جهان شد، این روزها خیال‌بیدار شدن از خواب را ندارد و همه مثل همیشه منتظر دستور هستند؛ دستور تزییق پول. دستوری که باعث شود باز هم ۷ میلیون سهامدار امیدوار نباشند.

قائم‌مقام سازمان مالیاتی مطرح کرد

پشت‌پرده کارت‌های اجاره‌ای بازرگانی

قائم‌مقام سازمان امور مالیاتی کشور گفت: شناسایی دست‌های پنهان برخی فعالان اقتصادی سودجوی پشت کارت‌های اجاره‌ای بازرگانی در دستور کار است.

رهبر انقلاب در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس

شهیدان اکنون فضای زندگی را با معنویت خود روشن ساخته‌اند

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت هفته دفاع مقدس با گرامیداشت یاد شهیدان تأکید کردند: این نوافکن‌های فروزان، اکنون فضای زندگی را با معنویت خود روشن ساخته‌اند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی، صبح روز پنجشنبه به مناسبت هفته دفاع مقدس و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران، پیامی صادر کردند. متن این پیام که همزمان با مراسم غبارروبی، عطرافشانی و گلباران مزار شهیدان در سراسر کشور از سوی حجت‌الاسلام والمسلمین شهیدی محلاتی، نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران در گلزار شهدای بهشت زهرا تهران قرائت شد، به این شرح است:



روحانی در مجمع عمومی سازمان ملل

رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۱۶ به ۵ درصد می‌رسد

لیبی، ادعای تشکیل حکومت کردند و اندویش‌بران آن نیت‌پلید خود را پشت ادبیات دینی پنهان نموده و با ترویج آموزش‌های افراطی و تکفیری دین رحمت و محبت را به ابزاری برای خشونت و وحشت تبدیل نمودند. خاتم‌ها، آقایان! فرنی که با ترور و خشونت در نیویورک کشمکش داشت، نباید با رقیب‌های خمنانه و آتش‌افروزی فراینده در خاورمیانه ادامه یابد. واقعیت آن است که امروز بروز خشونت در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا شتاب حیرت‌آوری به خود گرفته و این منطقه گرفتار وحشیانه‌ترین خشونت‌ها و مخرب‌ترین سیاست‌ها شده‌است. میلیون‌ها سوری، آواره بیابان‌ها و دریاها شده و صدها هزار انسان به خاک و خون غلطیده‌اند؛ مردم عراق از هر قوم و طایفه، نگران نامحبت‌آرشی و آینده کشور خود هستند؛ مردم بی‌دفاع یمن روزانه آماج بمباران‌های ویرانگر می‌باشند و افغانستان هنوز در پی چند دهه اشغال و جنایت، از رنج خشونت و ترور رنجیده‌است و فلسطینیان مظلوم هنوز در بند اارتاید رژیم غاصب صهیونیستی هستند. شکی نیست که اگر اراده آن باشد که روند خطرناک جاری متوقف شود و منطقه در مسیر توسعه و آرامش قرار گیرد، برخی کشورهای منطقه باید دست از بمباران همسایگان و حمایت از گروه‌های تکفیری تروریستی بردارند و با قبول مسؤولیت خود، درصدد جبران خسارت‌ها برآیند. دولت عربستان سعودی اگر به تحقق چشم‌انداز تازه‌ای در مورد خود و امنیت منطقه چشم دوخته‌است، باید از ادامه سیاست‌های تفرقه‌افکنانه، ترویج ایدئولوژی نفرت و تعرض به حقوق همسایگان باز ایستد. مسؤولیت منطقه با تسبب حیات و حرمت زائران را نبذیرد و روابط خود را بر پایه احترام متقابل و مسؤولیت‌پذیری در قبال ملت‌های منطقه تنظیم کند. آینده منطقه ما در گرو مواجهه با چالش‌هایی از قبیل بحران‌های امنیتی ناشی از فقدان مشروعیت و ناکارآمدی دولت‌هاست. بدون مردم‌سالاری واقعی و بدون جلب مشارکت فراگیر، نمی‌توان با اشکال گوناگون شبکه‌های جنایی و تروریستی مبارزه کرد. ما بر این باوریم که کشورهای منطقه با تکیه بر تاریخ و فرهنگ مشترک، می‌توانند آینده مشترک خود را با یکدیگر بسازند. برای این کار، لازم است اقدامات نادرست، زمینه ساز گسترش ناامنی در منطقه شوند. ما بر این باوریم که کشورهای متعدد تجزیه به شک یک‌بار دیگر در معرض تجزیه مجدد قرار گیرد. خاتم‌ها، آقایان! رویکرد دصولی ایران، مشارکت در ساند با همسایگان برای تحقق نظم پایدار مبتنی بر امنیت جمعی و تعهدات منطقه‌ای است. ریشه‌کن کردن خشونت در منطقه، بدون مردم‌سالاری، از تقای حشود قهرورندی

«مناقصه» تخصصی‌تر شد

روزنامه «مناقصه» بنا به سیاست‌های خبری خود و تطبیق آن با نیازهای خوانندگان محترم، نام و محتوای برخی از صفحات روزنامه را تغییر داده که ترتیب آن به شرح زیر می‌باشد. از سوم شهریور ماه: صفحه «تجارت و اصناف» جایگزین صفحه «زیربن اقتصادی» خواهد شد که پیش‌تر در صفحه ۷ منتشر می‌شد. خوانندگان محترم روزنامه مناقصه‌مزایده من بعد در صفحه ۲ به جای صفحه «بهارستان» شاهد انتشار صفحه «راه‌وشهرسازی» که از مهم‌ترین بازوهای توسعه‌ای کشور است، خواهند بود. صفحه «اواکوی نفت و نیرو» نیز که پیش‌تر در صفحه ۹ منتشر می‌شد، جای خود را به صفحه‌ای با نام «انرژی، نفت و نیرو» داده است و در آخر هم صفحه «بازار سرمایه» که پیش‌تر در صفحه ۱۱ از نظر خوانندگان عزیز می‌گذشت، تنها با تغییر اسم، جای خود را به صفحه «بانک، بیمه و بورس» داده است. امیدواریم با توجه به این که این تغییرات در راستای مشتری‌مداری و آرايه هر چه بهتر اخبار حوزه‌های مختلف اقتصادی صورت گرفته، رضایت شما خوانندگان محترم را فراهم آورد.

یادداشت

آب واقعاً کم است!!

محرم‌ضرا عیوضی

در روزگاری که قیمت نفت مدت‌هاست در محدوده ۴۰ دلار در هر بشکه نوسان می‌کند، احتمالاً مهم‌ترین دغدغه دولتمردان یک کشور نفت‌خیز باید کاهش قیمت نفت باشد و انبوه مشکلات ناشی از آن. اما امروز، آب نگران‌کننده‌ترین محدودیت کشور به شمار می‌رود نه درآمد‌های نفتی! بحران آب اکنون چیزی بیش از یک نگرانی یا مشکل بزرگ است؛ چنان که به گفته وزیر نیرو، ادامه وضعیت موجود حیات انسان و ادامه تمدن ایرانی را مورد تهدید قرار می‌دهد. قرار گرفتن ایران روی کمربند خشک و بیابانی جهان، در قالب گسترده‌گی عر‌ضی و دوری از پهناب‌های بزرگ که ویژه جریان‌های بارشی، موجب پیدایش مناطق پهناور خشک و نیمه خشک و نیز خشکی آب و هوای کشورمان شده‌است، به گونه‌ای که میانگین بارش آن ۲۵۰ میلی‌متر یعنی یک سوم میانگین جهانی است. تراکم و چگونگی منابع طبیعی از مرزهای سیاسی تبعیت نمی‌کند. طبیعت به هر جایی، گونه خاصی از منابع و ذخایر را ارزانی داشته‌است. در این میان، هیچ یک از منابع طبیعی، به اندازه آب شیرین برای زیست و ماندگاری انسان ارزش و اولویت نداشته‌اند. یک سر فصل مهم در بحران آب، وضعیت منابع زیرزمینی است که بیلان آن‌ها هر سال منفی می‌شود. این موضوع از جنبه‌های گوناگون دارای اهمیت است. مهم‌ترین جنبه، خالی شدن سفره‌های زیرزمینی و خطراتی است که متعاقباً بخش کشاورزی را تهدید می‌کند. از بین رفتن مراتع و خالی شدن روستاها از سکنه، بارزترین نشانه آن است. اما خالی شدن سفره‌های آب زیرزمینی، ضمتاً به نشست زمین و از بین رفتن معزان نیز می‌انجامد. کشورهایی که با کم‌آبی مواجه هستند، می‌توانند محصولاتی را تولید کنند که محتوای آب کم‌تری دارند و به واردات محصولات با محتوای آب بیش‌تر نیز پردازند؛ درست مشابه همان چیزی که در نظر به‌های تجارت بین‌الملل گفته شده‌است. از آن‌جا که ابعاد فاجعه‌آفرین نابودی منابع آب و بنیادهای زیستی به یک‌باره رخ نمی‌دهد، به نظر می‌رسد رویکردها و نگرش‌های موجود نسبت به امنیت محیط‌زیست کشور هنوز عمیقاً فوریت بحران را درنیاخته و نگاهی زینتی و تجملی به ویرانی محیط‌زیست کشور دارد. داده‌ها و یافته‌های کنونی درباره نابودی سفره‌های آب زیرزمینی و فرونشست دشت‌ها، آینده‌ای ترسناک را فریاد می‌زند؛ برنامه‌ها و زیرساخت‌های موجود ناتوان از روبراوی با تنش آبی آینده هستند. از این رو، مدیریت کمی محور کشور دیگر مانند گذشته و بی‌توجه به شکنندگی زیست‌بوم‌های نامحکم است زیرا که براساس پیش‌بینی‌ها چنان‌چه روند کنونی تداوم یابد، طی چندین سال آینده بخش کثالثی از جمعیت کشور به ویژه در حوزه مرکزی جابه‌جا خواهد شد که خود بستی برای مسایل و چالش‌های امنیتی خواهد بود؛ امیدواریم نگاه تک‌تک افراد جامعه و از همه مهم‌تر مسؤولان محیط‌زیست و وزارت نیرو در راستای حفظ و بازپایی منابع آب ایران تغییر کند تا به دنبال آن دیگر «جمله آب هست اما کم است» به دغدغه اصلی کشور مبدل نشود.



نمونه آن رأی دیوان عالی آمریکا در تأیید دست‌اندازی به میلیاردها دلار اموال ملت ایران در سال‌های گذشته است. این تجربه به دنیا نشان داد که گروه‌های فشار صهیونیستی می‌توانند از طریق مصوبات غیر قابل دفاع کنگر، حتی عالی‌ترین نهاد حقوقی و قضایی آمریکا را به نقض بدیهی‌ترین اصول آمره حقوق بین‌الملل عرفی و قراردادی وادارند. خاتم‌ها، آقایان! به یاری خداوند و با استقامت دولت و مردم ایران و حضور فراینده شرکای بین‌المللی از مناطق مختلف جهان، تنها ۸ ماه پس از رفع تحریم‌های ظالمانه هسته‌ای، روند بهبود شرایط اقتصادی در ایران به عنوان امن‌ترین و پربازده‌ترین مقصد سرمایه‌گذاری و مشارکت در منطقه در بهار امسال به رشد بالای ۴ درصد، سرآمد تحریم‌های از آمریکا و نزدیک شدن به اوج و صادرات نفتی در دوران شیوع کرونا تجربه رسید و شاهد شکوفایی بیش‌تر اقتصاد، علمی و فناوری در ایران خواهیم بود. ایران جزو معدود کشورهای نفتی است که توانست اثرات ناشی از این طرخ تورم، ثبات و پیش‌بینی‌پذیری اقتصادی را افزایش داده و از این مزیت‌مزا سرمایه‌گذاری بیش‌تر در اقتصاد نسویم. رشد اقتصادی ایران تا پایان سال ۲۰۱۶ حدود ۴ درصد خواهد رسید و براساس همه پیش‌بینی‌های داخلی و بین‌المللی، ایران در سال جاری بالاترین رشد‌های پیش‌بینی شده برای کشورهای نفتی برخوردار خواهد بود. علی‌چنان: در پایان، تأکید می‌کنم، علی‌رغم همه سختی‌ها، من عمیقاً بر این باورم که اعتدال بر افراط، صلح‌طلبی بر خشونت‌گرایی، دانیایی بر نادانی، و پایدانت عدالت بر ظلم و بیباید غلبه خواهد کرد. آنچه مهم است، ایمان، امید، تحرک و تلاش در جهت تحقق صلح و عدالت است و تردیدی نیست که خداوند متعال، مستودان صلح و عدالت و اعتدال را یاری خواهد کرد. «ولیتصرنا...من ینصره» آن لقوی عزیز»

قائم مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین‌الملل مطرح کرد

خرید ۱۱۱ ایرباس به ارزش کم‌تر از ۱۰میلیارد دلار قرارداد با بوئینگ به زودی



همزمان با فشار و مذاکره کشور سازنده ایرباس با آمریکا برای صدور مجوز اوفک، مذاکرات ایران با ایرباس در بخش مالی و فنی به پایان رسیده است و با صدور مجوز خزانه‌داری آمریکا تا پایان سال ۲۰۱۶ چندین هواپیمای نو وارد ناوگان هوایی ایران خواهد شد. قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین‌الملل با اعلام خبر فوق، این را هم می‌گوید که ممکن است مذاکرات با بوئینگ زودتر به نتیجه برسد و هواپیماهای ساخت این شرکت زودتر از ایرباس وارد تهران شوند. به گزارش ایسنا، جلسه‌ی بعدی مذاکره با نمایندگان ایرباس هفته جاری در تهران برگزار می‌شود و به گفته مسئول عالی مذاکره کننده ایرانی، در این جلسه نمایندگان دو طرف به موضوعات حقوقی قرارداد خرید ۱۱۱ فروند هواپیمای رسیدگی می‌کنند. طبق خبری که اصغر فخریه‌کاشان داده است مذاکرات با ایرباس در بخش مالی و فنی به پایان رسیده است و با صدور مجوز خزانه‌داری آمریکا تا پایان سال ۲۰۱۶ چندین هواپیمای نو وارد ناوگان هوایی ایران خواهد شد. قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین‌الملل این خبر را هم می‌دهد که ممکن است مذاکرات با بوئینگ زودتر به نتیجه برسد و هواپیماهای ساخت این شرکت زودتر از ایرباس وارد تهران شوند.

فخریه‌کاشان همچنین از مذاکرات ۴ کشور سازنده ایرباس با آمریکا خبر داد و گفت: وزرای خارجه کشورهای سازنده هواپیمای ایرباس به آمریکا فشار آورده‌اند و با مقاصات آمریکایی دیدار و مذاکره داشته‌اند؛ موضوعی که این هفته در اجلاس کاپا از سوی عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی مورد تأکید قرار گرفت. وی با اشاره به برگزاری دوباره اجلاس کاپا طی دو سال در تهران این را گفت که نهایی شدن قرارداد خرید هواپیمای خواسنت جامعه جهانی است و به غیر از ما، کشورهای زیادی هستند که با فشار به آمریکا خواهان صدور مجوز اوفک هستند. سرانجام آمریکا نیز تحت تأثیر فشارهای جهانی مجوز فروش هواپیمای نو بوئینگ و ایرباس به ایران را صادر کرد.

گفت‌وگوی زیر را پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی با قائم‌مقام وزیر راه و شهرسازی در امور بین‌الملل انجام داده که از خوانندگان منقاصه‌مزایده دعوت می‌شود به آن توجه کنند.

به مسئول مستقیم مذاکره کننده از طرف وزارت راه و شهرسازی بفرمایید که مذاکرات با ایرباس برای خرید هواپیمای نو به کدام مرحله رسیده است؟

مذاکرات با ایرباس متوقف نشده است و کماکان ادامه دارد. علت هم این است که درباره بندهایی از قرارداد ما با ایرباس هنوز توافق نشده است و قاعدتا باید درباره موضوع‌های مختلفی به توافق نهایی برسیم. این بندایش تر مربوط به مواردی است که اگر با دیگر شرایط به گونه‌ای باشد که ایرباس نتواند به تعهدات خود عمل کند مثل برگشت احتمالی تحریم‌ها، بار حقوقی آن لحاظ شود و به ما جریمه بپردازد. اگر چه اعتقاد ما بر این است که تحریم‌ها باز نمی‌گردد چرا که در حال حاضر بین اروپا و آمریکا آن اجماع قبلی وجود ندارد، اما برای این که خوشبین هم نباشیم، باید قرارداد را به گونه‌ای ببندیم که انگار شرایط عادی برقرار است یعنی شرایطی که قبلاً هم وجود داشته است و ما همه شرایط را انجام می‌دادیم و هیچ ماده و بندی هم نبود که بگوید اگر چنین چه کاری باید کرد.

مثل هر کشور دیگری ایرباس باید رفتار مساوی و یکسانی با ما داشته باشد. طبیعی است که آن‌ها هم نقطه نظرات خودشان و نگرانی‌های خودشان را دارند. ما هم چیزی را می‌خواهیم امضا کنیم که منافع مملکت را در پی داشته باشد. لذا این بخش عمده‌ای است که باقی مانده است.

پیش‌تر از ادامه مذاکرات در بخش مالی این قرارداد خبر داده بودید،

تفاهم مالی به کجا رسید؟
خبر خوش ما هم در این قسمت است. مسایل سازنده ایرباس با آمریکا خبر داد و گفت: وزرای خارجه کشورهای سازنده هواپیمای ایرباس به آمریکا فشار آورده‌اند و با مقاصات آمریکایی دیدار و مذاکره داشته‌اند؛ موضوعی که این هفته در اجلاس کاپا از سوی عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی مورد تأکید قرار گرفت. وی با اشاره به برگزاری دوباره اجلاس کاپا طی دو سال در تهران این را گفت که نهایی شدن قرارداد خرید هواپیمای جامعه جهانی است و به غیر از ما، کشورهای زیادی هستند که با فشار به آمریکا خواهان صدور مجوز اوفک هستند. سرانجام آمریکا نیز تحت تأثیر فشارهای جهانی مجوز فروش هواپیمای نو بوئینگ و ایرباس به ایران را صادر کرد.

این تغییر فضا چطور به وجود آمد؟
برجام یک فرایند است و این گونه نیست که انتظار داشته باشیم از فردای امضای توافقنامه مسایل حل خواهد شد، تحریم‌ها یک فرایند چندین ساله بود و رفع آن هم زمان می‌برد. اگر چه برجام به لحاظ حقوقی این تصمیم نهایی را ۵۰۱ را در خود دارد که تحریم‌ها بر نداشته می‌شود، ولی برداشته شدن تحریم‌ها در بانک‌ها و شرکت‌ها مستلزم طی مراحل است. فرایند به گونه‌ای است که به تدریج بانک‌ها و مؤسسات به بررسی این موضوع می‌پردازند که کارها را چگونه پیش ببرند و چگونه بخواهیم احساس گشایش بیش‌تر داشته باشیم و اگر می‌بینید که امروز اتفاقات خوبی می‌افتد و بر برخی قطعاتی که امکان خریداری آن‌ها نبود مثل رادارها، سیستم‌های نرم‌افزاری و امنیتی به این دلیل است که تحریم‌ها به تدریج برداشته می‌شود و برجام اثر خود را می‌گذارد.

آیا این وضعیت و تمایل در بین بانک‌های اروپایی هم وجود دارد؟
بین فاینانس و عملیات بانکی اختلاف وجود دارد. در عملیات بانکی وقتی پولی از ایران می‌خواهد خارج شود یا پولی به ایران باید هنوز در بانک‌های بزرگ مشکل وجود دارد. البته در حال حاضر بانک‌های کوچک در کشورهای مختلف با ایران همکاری دارند. اما ما در فاینانس هواپیمای قرار نیست پولی پرداخت کنیم و چون پولی پرداخت نمی‌کنیم قاعدتاً این سوال که امضا کنیم که منافع مملکت را در پی داشته باشیم. لذا این بخش عمده‌ای است که باقی مانده است.

پیش‌تر از ادامه مذاکرات در بخش مالی این قرارداد خبر داده بودید،

این تفاهم‌نامه به خرید چند فروند هواپیمای از ایرباس منجر خواهد شد و با چه میزان اعتباری؟
به خرید ۱۱۱ فروند هواپیمای از ایرباس رسیدیم و قیمت‌هایش متغیر است و کل این خرید به اعتباری کم‌تر از ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد.

آیا ۸۳۸۰ هم در لیست خرید هست یا خیر؟ و اگر موجود هست چند فروند؟

خرید A-۳۸۰ اختیاری ست و هیچ الزامی در خرید آن نداریم. می‌توانیم به جای آن هر مدل دیگری که مایل باشیم بخریم.

شما از خرید این هواپیمایا با تخفیف ۵۰ درصدی خبر داده‌اید. این ۵۰ درصد از مبلغ کل هواپیمای است؟

این‌طور نیست که همه این تخفیف را گرفته باشیم. قیمت‌هایی که در کاتالوگ هواپیمای می‌نویسند معمولاً قیمت‌های غیرواقعی است اما معمولاً وقتی خرید هواپیمای به مرحله آخر می‌رسد روی این قیمت ۲۰، ۴۰ درصد تخفیف وجود دارد. آنچه ما مذاکره کرده‌ایم این است که میزان تخفیف را بیش‌تر کرده‌ایم نه این که ۵۰ درصد تخفیف گرفته‌ایم ولی می‌شود گفت اگر به‌طور متعارف ۳۰ درصد تخفیف داده می‌شود ما توانسته‌ایم این تخفیف را به ۵۰ درصد برسانیم.

زمان تحویل هواپیمای خریداری شده مشخص است؟

با صدور مجوز آمریکا تا پایان سال ۲۰۱۶ چندین هواپیمای وارد کشور خواهد شد اما اگر اوفک تأخیر کند که تا به حال هم کرده است این زمان دیرتر خواهد شد.

شما اعتراض خود را اعلام کرده‌اید؟

این ایراد اساسی است که ما هم به ایرباس هم به آمریکا و هم سایر سازندگان ایرباس که شامل ۴ کشور می‌شود داشته‌ایم. این که آن‌ها به تعهداتشان عمل نکردند و طبق توافق اولیه باید خیلی زودتر از این‌ها و در انتهای ماه ژوئن مجوز اوفک را می‌گرفتند اما اوفک با بهانه‌ها و دلایل مختلف تا به حال تأخیر کرده است. نظرات مختلفی هم عنوان می‌شود. این که تا برای بوئینگ مجوز صادر نشود برای ایرباس هم صادر نمی‌شود. نظریه دوم این است که این قرارداد را تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا معطل نگه می‌دارند و نظریه دیگر می‌گوید خرید هواپیمای انقدر پیچیدگی دارد که زمان بر است و مسأله کنترل صدها هزار شطه در هواپیمای وجود دارد.

پاسخ شفافی که به شما داده‌اند چه بوده است؟ و آیا مذاکرات مستقیم با مکتوب بین شما و اوفک و یا حتی آمریکا بر سر موضوع خرید از ایرباس انجام گرفته است؟

وزارت امور خارجه که در جریان کامل مذاکرات ما با ایرباس و بوئینگ است. دائماً با وزارت خارجه آمریکا و با اوفک در تماس است و فشار سنگینی را به آن‌ها وارد می‌کند. وزرای خارجه کشورها سازنده هواپیمای ایرباس هم به آمریکا فشار آورده‌اند و دیدار و مذاکره داشته‌اند. از طرفی همیشه از سوی وزارت خارجه آمریکا گفته شده است که این مجوز صادر می‌شود البته باید در نظر داشته باشیم این مجوز را وزارت امور خارجه صادر نمی‌کند اداره مستقلی صادر می‌کند که خیلی هم از وزارت امور خارجه تبعیت ندارد. اگر چه فشار دولت آمریکا بر اوفک محسوس است. کما این که بوئینگ اعلام کرده است برای فروش هواپیمای مشکلی با ایران ندارد. نتیجه هم همان شد که پیش‌بینی می‌کردیم و جناب وزیر راه و شهرسازی در سخنرانی اخیرشان به آن اشاره کردند. آمریکا ز بار فشار ایران و جامعه جهانی سرانجام تاب نیاورد و مجوز فروش هواپیمای نو ایرباس و بوئینگ به ایران را صادر کرد.

بعد از اعلام دوباره بوئینگ و اشتیاقی که برای مذاکره وجود دارد، شما تصمیم جدیدی برای قرارداد با بوئینگ دارید؟

بوئینگ متن قرارداد را فرستاده است و قرار بر این است که هفته آینده به تهران بیایند. البته تاکنون ۴ بار به ایران آمده و با یکدیگر مذاکره داشتیم و موافقت‌نامه عدم افشای اطلاعات را امضا کرده‌ایم.

آیا مذاکره با بوئینگ هم به سختی مذاکره با ایرباس خواهد بود؟

مذاکره با بوئینگ به لحاظ زمانی دیر تر شروع شده است ولی به نظر می‌آید زودتر انجام شود، برای این که ساختار مذاکره با بوئینگ متفاوت با ساختار ایرباس است. به عنوان مثال بوئینگ خودش همه مسئولیت‌های سازندگان دست دوم را دارد از موتور تا غیره... اما در ایرباس اینگونه نیست. دو شرکت مختلف با دو استاندارد مختلف هستند و به همین دلیل مذاکره با ایرباس سخت‌تر و مذاکره با بوئینگ آسان‌تر است باید پایبند و بنشینیم و مذاکره کنیم و ببینیم آیا واقعا مذاکره با بوئینگ آسان تر است؟ البته بوئینگ خیلی علاقه‌مند به حفظ بازار ایران است و سعی دارد تلاش کند تا زودتر این رابطه را برقرار کند.

پس از ایرباس

بوئینگ هم مجوز فروش هواپیمای به ایران را گرفت

شرکت آمریکایی بوئینگ رسماً اعلام کرد: مجوز فروش نخستین هواپیمای این شرکت به ایران را پس از حدود ۴۰ سال به دنبال گرمی روابط تجاری آمریکا و ایران در پی توافق هسته‌ای کسب کرده است.

به گزارش مناقشه‌مزایده، شبکه خبری بلومبرگ گزارش داد که این شرکت هواپیماسازی مستقر در شیکاگو با بیانیه ایمیلی گفته است: دریافت این مجوز از یک دفتر ناشناخته وزارت خزانه‌داری آمریکا پس از آن صورت گرفت که بوئینگ درمورد شرایط تأمین ۱۰۹ فروند هواپیمای جت مورد نیاز ایران ابر به مذاکراتش با این شرکت ادامه می‌دهد.

اداره کنترل دارایی‌های خارجی پیش از این مجوزهایی برای فروش ۱۷ فروند هواپیمای ایرباس به ایران را در چارچوب یک سفارش ۲۷ میلیارد دلاری اعلام شده در ماه ژانویه برای خرید ۱۱۸ جت صادر کرد.

مارک اسکازر، سخنگوی بوئینگ در این ایمیل گفت: هرگونه توافق فروش نهایی باید مطابق با مجوزی باشد که سا دریافت می‌کنیم.

پیش از این آخرین فروش بوئینگ به ایران هواپیمای جت ۷۴۷ بود که در سال ۱۹۷۷ دو سال قبل از وقوع انقلاب اسلامی در ایران به این کشور تحویل داده شد.

بیانیه خزانه‌داری آمریکا درباره صدور مجوز فروش هواپیمای به ایران

همچنین سخنگوی وزارت خزانه‌داری آمریکا ضمن تأیید اعطای «دو مجوز» به ایرباس و بوئینگ برای فروش هواپیمای به ایران اعلام کرد: این کار مطابق با سیاست‌های آمریکا است.



سخنگوی وزارت خزانه‌داری آمریکا ضمن تأیید اعطای دو مجوز به ایرباس و بوئینگ برای فروش هواپیمای به ایران، اعلام کرده که این کار طبق مفاد برجام انجام شده است.

خبرگزاری رویترز به نقل از منابع آگاه نوشته است که وزارت خزانه‌داری آمریکا مجوزهایی را صادر کرده که امکان تحویل دست‌کم ۱۷ فروند هواپیمای ایرباس به ایران را فراهم می‌کند.

همین خبرگزاری ساعاتی بعد گزارش داد که شرکت «بوئینگ» هم از وزارت خزانه‌داری آمریکا مجوز لازم برای فروش هواپیمای به ایران را دریافت کرده است(جزئیات پیش‌تر).

سرانجام وزارت خزانه‌داری آمریکا خبر اعطای مجوز به این دو شرکت هواپیمایی غربی برای فروش هواپیمای به ایران را تأیید کرده است.

در بیانیه‌ای که توسط سخنگوی این وزارتخانه منتشر شده، تأکید شده که این اقدام در راستای عمل به تعهدات برجامی آمریکا بوده است.

در بیانیه آمده است: «بنا بر برنامه جامع اقدام مشترک، آمریکا متعهد به صدور مجوز صادرات هواپیمای مسافربری معین به ایران است».

سخنگوی وزارت خزانه‌داری آمریکا افزود: «ما به بوئینگ و ایرباس بنا بر سیاست جدید، مجوز صادرات هواپیمای مسافربری خاص به ایران صادر کردیم. این مجوزها شامل شرایط سفت و سختی است تا اطمینان باییم از هواپیمای آنها برای مقاصد مسافربری استفاده خواهد شد و قابل فروش مجدد یا انتقال آن به یک واحد و شخصیت حقوقی موجود در لیست (سیاه) نباشد».



پیگیری دیگر ابعاد در توسعه صنعت هوانوردی فراهم شود. ایران اعلام کرده برای ۱۰ سال آینده نیاز به ۵۰۰ فروند هواپیمای مسافرتی خواهد داشت که تاکنون پیش‌قرارداد خرید ۱۱۸ فروند از ایرباس و حدود ۱۲۰ فروند از بوئینگ به امضا رسیده تا در صورت نهایی شدن آن خیلی زود نیمی از راه مدنظر کشور در این حوزه طی شود.

سوی ایران نیز می‌تواند به زودی وارد ناوگان کشور شوند. در شرایطی در نخستین روز از فصل سوم سال ۹۵، ورود هواپیمای جدید شده از سوی اوفک به شکل فوری به ایران تحویل دهد و احتمالاً شرایط برای فروش هواپیمای بعدی نیز فراهم خواهد شد. حتی در گمانه‌زنی برخی رسانه‌های خارجی آمده که با دریافت این مجوز هواپیمای بوئینگ خریداری شده از

رسمی مسؤولان ایرباس نهایی شود. طبق اعلام این شرکت فرانسوی ایرباس می‌تواند ۱۷ فروند از هواپیمای خود را با مجوز ارایه شده از سوی اوفک به شکل فوری به ایران تحویل دهد و احتمالاً شرایط برای فروش هواپیمای بعدی نیز فراهم خواهد شد. حتی در گمانه‌زنی برخی رسانه‌های خارجی آمده که با دریافت این مجوز هواپیمای بوئینگ خریداری شده از

دستور جلسات علنی هفته جاری مجلس پس از ۳ هفته تعطیلات



رسیدگی به لایحه اصلاح قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا و انتخاب ناظران در شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی از جمله موارد کاری مجلس در هفته جاری است.

به گزارش ایسنا، جلسات علنی مجلس بعد از ۳ هفته تعطیلات از یکشنبه ۴ مهر مجدداً برگزار خواهد شد و مجلس در ۳ روز یکشنبه، سه‌شنبه و چهارشنبه، جلسه علنی دارد. بر این اساس، بررسی طرح الحاق یک تبصره به ماده ۴۲ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس و رسیدگی به دو لایحه موافقت‌نامه همکاری در زمینه حفظ نباتات و قرنطینه گیاهی بین ایران و عراق و همکاری در زمینه دامپزشکی و بهداشت دام بین ایران و آذربایجان در دستور کار مجلس قرار گرفته است. همچنین نمایندگان هفته جاری به بررسی لایحه تصویب احکام و مصوبات بیست‌وپنجمین کنگره اتحادیه جهانی پست، طرح الحاق دو تبصره به ماده ۶۱۷ قانون مجازات اسلامی و لوایح اساس‌نامه سازمان فرهنگی هنری فارسی زبانان (ایسا) و اصلاح قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا (ادغام با طرح کاهش آلودگی هوا) می‌پردازند.

انتخاب ۳ نفر از نمایندگان مجلس با معرفی کمیسیون تدوین آیین‌نامه داخلی به عنوان عضو در هیأت مدیره مؤسسه خبرگزاری خانه ملت، انتخاب یک ناظر از اعضای کمیسیون اقتصادی در تصویب مجلس به عنوان ناظر در نحوه اجرای ماده ۲۷ قانون مالیات بر ارزش افزوده و انتخاب ۳ نفر از نمایندگان به عنوان عضو در شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی از دیگر موارد کاری هفته جاری مجلس است.

لزوم واگذاری حفاظت از جنگل‌ها و مراتع به مردم

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: با اقتصادی کردن جنگل‌ها می‌توان حفاظت از جنگل‌ها و مراتع را به مردم واگذار کرد و با این کار منابع طبیعی در مقابل مردم قرار نمی‌گیرد، بلکه در کنار جوامع محلی و بهره‌برداران روستایی در راستای حفاظت از منابع طبیعی همراه خواهد بود.

به گزارش ایسنا، محمد زاملکشاهی‌راد، در بازدید از اداره کل منابع طبیعی استان لرستان اظهار کرد: در اختیار قرار دادن هزار هکتار از عرصه‌های منابع ملی برای کشت گیاهان دارویی خیلی امیدوار کننده بوده و باعث حفاظت از عرصه منابع طبیعی می‌شود و ایجاد اشتغال را به دنبال دارد. با توجه به وسعت منابع طبیعی در اختیار قرار دادن هزار هکتار، یک عرصه کوچک است و امیدواریم این کار ادامه داشته و به هزاران هکتار برسد. محصولات دارویی درآمد زیادی برای روستاییان داشته و در اقتصاد خانوار تأثیر مثبتی دارد.

وی گفت: با توجه به درآمد حاصل از کشت گیاهان دارویی مانند زعفران، موسیر، آویشن که خیلی بیش‌تر از کشت محصولات کشاورزی است می‌تواند در تغییر معیشت روستاییان تأثیر به‌سزایی داشته و اشتغال‌زایی فراوانی را به وجود آورد.

وی خاطر نشان کرد: برنامه‌ای داریم در آینده با کارشناسان و مدیران منابع طبیعی جلسات متعددی در خصوص شناسایی موانع و مشکلات از جمله بحث اعتبارات ملی و استانی داشته باشیم. همچنین نسبت به حل آن‌ها اقدام لازم را انجام دهیم و نسبت به جذب بیش‌تر اعتبارات همت کنیم.

نماینده مردم خرم‌آباد در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: همه ما می‌دانیم لرستان به علت ۴ فصل بودن، دارای استعدادهای بی‌شماری است که متأسفانه ما هنوز به صورت مطلوب از این استعدادها و نعمت خدادادی استفاده نکرده‌ایم. با تدبیر و مدیریت و برنامه‌ریزی باید از این منابع خدادادی بهره کافی ببریم و آن‌ها را به سر سفره مردم به‌خصوص روستاییان بیاوریم.

با همه توان از آموزش و پرورش حمایت می‌کنیم



نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی با بیان این که آموزش و پرورش هم‌زمان نیازمند توجه بیش‌تر دولت است، گفت: علاوه بر ضرورت تأمین فضاهای آموزشی استاندارد، آموزش و پرورش استان در بخش کمبود نیروی انسانی نیز نیازمند توجه بیش‌تری است؛ چرا که شرایط خاص استان ایجاب می‌کند این مهم نیز مورد توجه ویژه دولت باشد.

به گزارش ایسنا، احمد مرادی در حاشیه جشن شکوفه‌ها در مدرسه محبوسه دانش ناحیه دو بندرعباس در جمع خبرنگاران، با تأکید بر این که آموزش و پرورش محور توسعه در جامعه است، اظهار کرد: همه توان خود را برای حمایت از آموزش و پرورش در مجلس شورای اسلامی به‌کار خواهیم بست؛ چرا که معتقدیم جامعه توسعه یافته در گرو آموزش و پرورش کارآمد و یوباست.

وی افزود: در این مسیر قردران زحمات دلسوزان تعلیم و تربیت در استان هم‌زمان با سیستم و با نگاه جامع و بلند این مجموعه را در سال تحصیلی جدید حمایت و همراهی خواهیم کرد.

وی تصریح کرد: برای رفع مشکلات و چالش‌های آموزش و پرورش استان از همه دلسوزان تعلیم و تربیت بالاخص از دولت تدبیر و امید انتظار داریم نگاه ویژه‌ای را به این مهم در استان هم‌زمان داشته باشند.

نماینده مردم بندرعباس در مجلس گفت: قطعاً اگر مشکلات آموزش و پرورش به حداقل برسد، نتیجه آن در همه راه‌کاران توسعه خواهیم دید؛ چرا که نیروی انسانی موتور توسعه است.

مستقلان مجلس ۱۰۲ نفری شدند



سخنگوی فراکسیون مستقلان ولایت می‌گوید که اعضای فراکسیون مستقلان مجلس دهم ۱۰۲ نفر شده است. به گزارش تسنیم، مهرداد بانوج‌لاهورتی سخنگوی فراکسیون مستقلان ولایت با اشاره به جلسه آینده کمیسیون متبوع خود، اظهار کرد: احتمالاً یکشنبه ۴ مهر، مجدداً تفریق، رئیس سازمان

لاهورتی درمورد ترکیب اعضای هیأت ریسه تصریح کرد: اعضا درمورد ریاست جلالی توافق نظر دارند و امکان این که ترکیب هیأت ریسه موقت تغییر نکند، زیاد است.

آغاز مقابله میدانی با لوازم خانگی و داروهای قاچاق

اجرای طرح مقابله با لوازم خانگی و داروی قاچاق از امروز آغاز شد. این طرح برای برخورد با ورود و فروش غیرمجاز کالاها به شبکه توزیع با هدف رفع موانع برای محقق شدن اقتصاد مقاومتی شکل گرفته است. اما سازوکار این طرح چگونه است و آیا می تواند آثار نامناسب قاچاق کالا را کم رنگ کند؟

به گزارش اقتصادنیوز، اجرای طرح مقابله با لوازم خانگی و داروی قاچاق آغاز شد. این طرح که برای برخورد با ورود و فروش غیرمجاز کالا را جمله کالاهای لوازم خانگی و دارو در نظر گرفته شده، با هدف رفع موانع برای محقق شدن اقتصاد مقاومتی شکل گرفته است. اما سازوکار این طرح به چگونه است؟ آیا می تواند نقش و آثار نامناسب قاچاق کالا را بر اقتصاد کشور کم رنگ کند؟ گفته می شود در این طرح که به همکاری ارگان های نظیر اتحادیه ها، صنوف، نیروی انتظامی و... اجرا می شود، آموزش های لازم به

عرضه کنندگان این محصولات داده می شود و بعد از مدتی در صورت انجام تخلف با آن ها برخوردی قاطعانه صورت می گیرد.

محمدطاج پور در رابطه با اجرای این طرح به ایسنا گفته است: این طرح دائمی است و قرار نیست به صورت مقطعی مدنظر قرار گیرد. رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی در رابطه با سازوکار اجرای آن نیز، بیان کرده است: در مورد اجرای این طرح به مشکلاتی برخورد کرده ایم که در مورد کالاهای بدون فاکتور است که نمی توان در خصوص قاچاق یا غیرقاچاق بودن آن ها به صراحت اعلام موضع کرد. در برخی فروشگاه ها کالاهایی وجود دارد که فاکتور ندارند، بنابراین به فروشندگان آن ها ۱۵ روز فرصت داده ایم تا به منظور تهیه فاکتور از بندکاران اقدام کنند؛ چرا که در غیراین صورت کالای آن ها جمع آوری خواهد شد. در صورتی هم که بندکار

خاکنگی اطلاع دهند تا در این زمینه اقدامات قانونی در دستور کار قرار گیرد.

حاضر به ارایه فاکتور به فروشنده نشود واحدهای صنفی می توانند بلافاصله این مسأله را به اتحادیه فروشندگان لوازم



اثرات اجرای طرح مقابله با کالای قاچاق بر قیمت ها

اما در این میان موضوع گرانی کالاها

مطرح می شود، از آن جا که کارشناسان نظرات متفاوتی را ارایه کرده اند، آیا درست است با اجرای این طرح قیمت این کالاها در بازار افزایش پیدا می کند؟

محمدطاج پور در این باره گفته است: قرار نیست قیمت لوازم خانگی پس از اجرای این طرح افزایش یابد. برخی معتقد بودند که اگر جلوی قاچاق گرفته شود با توجه به کم شدن میزان کالاها موجود در سطح بازار احتمال گرانی از سوی برخی شرکت ها وجود دارد اما باید اعلام کنیم که با چنین مسأله ای برخورد می کنیم و در صورت گرانی قیمت کالاها اتحادیه اولین شاکی نسبت به این مسأله خواهد بود. به هر حال در حالی که بسیاری از کارشناسان و افراد جامعه از بابت افزایش قیمت ها در بازار نگرانند اما بسیاری از فروشندگان در این زمینه اظهار کرده اند با برخورد با کالاهای قاچاق، قیمت ها در بازار با ثبات همراه می شود.

ویژه

۸ آبان ماه در کی یف برگزار می شود



بر هیچ کس پوشیده نیست شرایط بین المللی موجود که برخواسته از عملکرد دولتمردان معزز دولت تدبیر و امید است، منجر به بازگشت مجدد کشور ایران به جامعه بین الملل گردیده و کشورهای متعددی علاقمند به توسعه روابط اقتصادی و تجاری و سرمایه گذاری با ایران می باشند. در این راستا انتخاب بهترین بازارهای هدف برای طرفهای تجاری و سرمایه گذار و سرمایه پذیر از ایران بسیار حایز اهمیت است.

به گزارش مناقصه مزایده در بررسی های انجام شده از سوی شرکت همکاران تجارت فر تاک و همچنین با توجه به دعوت و تمایل اتاق بازرگانی و صنایع کشور اوکراین و حمایت های سفارت محترم جمهوری اسلامی ایران در آن کشور و آمارهایی که از بازارهای سرمایه گذاری خارجی و گردش مالی از آن کشور موجود است، یکی از بازارهای مناسب جهت توسعه روابط اقتصادی و تجاری از سوی ایران، کشور اوکراین می باشد. طی ماه های گذشته سفر هیأت های متعدد تجاری از اوکراین به ایران و مهم ترین آن سفر وزرای محترم امور خارجه و نفت اوکراین در ماه های گذشته و سفر قریب الوقوع رئیس جمهوری محترم اوکراین به تهران همه حاکی از علاقه و اراده دو دولت ایران و اوکراین برای ارتقای سطح روابط تجاری و اقتصادی می باشد. بدین سبب به منظور عملیاتی نمودن همکاری ها و علایق طرفین در تجارت و توسعه روابط، نمایشگاه تخصصی توانمندی های صادراتی ایران به میزبانی استان البرز در ۸ تا ۱۵ آبان ماه سال جاری در شهر کی یف برگزار می گردد.

این نمایشگاه در متراژ ۴۰۰۰ متر مربع و با حضور صاحبان صنایع و حرف کشورمان در دو بخش مجزا و در ۸ بخش مختلف پائوسن تخصصی صنعت ساختمان و مصالح ساختمانی، صنایع سنگین و خودرو، انرژی و نفت، گاز و پتروشیمی و شرکت های دانش بنیان در Zone A و پائوسن صنایع غذایی و کشاورزی، دارویی و آرایشی بهداشتی، گردشگری و صنایع دستی و مبلمان، دکوراسیون و لوازم منزل در Zone B برگزار گردد.

مقرر است نمایشگاه یاد شده با حضور سفیر محترم ج.ا.ا در کشور اوکراین، رئیس اتاق بازرگانی و صنایع اوکراین، مقامات استان البرز، رؤسای اتاق مشترک بازرگانی ایران و اوکراین و تنی چند از فعالین اقتصادی و تجاری دو کشور در مرکز نمایشگاهی بین المللی کی یف IEC افتتاح گردد.

از برنامه های جانبی این نمایشگاه می توان به نشست تجاری Business Forum و جلسه ملاقات رو در رو B2B طرفین ایرانی و اوکراینی اشاره کرد. همچنین به دلیل همزمان بودن نمایشگاه های مهمی چون نمایشگاه نفت و گاز اوکراین، نمایشگاه دام، طیور و کشاورزی و همچنین نمایشگاه بسته بندی و حمل نقل با نمایشگاه کالاهای صادراتی ایران، انتظار می رود این نمایشگاه از بازدید کنندگان متخصص و متعددی بهره مند گردد.

از دیگر عواملی که به هر چه پربار تر برگزار شدن یک نمایشگاه کمک شایانی می کند، امر تبلیغات است. تبلیغات توسط رسانه های گروهی، مطبوعات، برگزاری کنفرانس های خبری، نصب بلیورد در کلیدی ترین نقاط شهر کی یف، نصب بنر و پوستر و همچنین ارسال دعوت نامه گسترده با کمک اتاق بازرگانی و صنایع اوکراین جهت حضور شرکت های اوکراینی انجام خواهد شد.

در پی درخواست های مکرر مدیران و تجار ایرانی جهت کسب اطلاعات و آشنایی هرچه پیش تر با شیوه های کسب و کار در کشور اوکراین، همایشی با عنوان «شناخت بازار اوکراین» در تاریخ ۲۲ شهریور ماه سال جاری با حضور سفیر محترم اوکراین در ایران، مشاور اقتصادی سفارت اوکراین، معاون اقتصادی استاندار البرز و رئیس و معاونان سازمان صنعت، معدن و تجارت این استان، رئیس خانه صنعت و معدن البرز، رئیس و اعضای هیأت مدیره اتاق مشترک بازرگانی ایران و اوکراین، نمایندگان از بانک توسعه صادرات و صندوق ضمانت صادرات و بسیاری دیگر در محل هتل بزرگ تهران برگزار گردید. محورهای اصلی همایش را مواردی نظیر بررسی چشم اندازهای اقتصادی اوکراین، معرفی مزیت های تولیدات ایرانی در این کشور، سیاست های بازار اوکراین، توضیح مقررات گمرکی و بانکی، استانداردهای لازم جهت صادرات کالا، مراحل و شرایط ثبت شرکت، نحوه مالکیت، چگونگی اخذ اقامت کاری و روادید و مواردی از این دست تشکیل می دادند و در نهایت نیز مدیر عامل شرکت همکاران تجارت فر تاک به ارایه پارهای توضیحات در خصوص برگزاری نمایشگاه تخصصی توانمندی های صادراتی ایران پرداخته و سپس پتل پرسش و پاسخ برگزار گردید.

مقرر است چند همایش دیگر نظیر همایش برگزار شده در تهران، در استان های دیگر کشور نظیر مرکزی، اردبیل، مازندران و البرز برگزار گردد.

در سالی که مزین به نام اقدام و عمل است رویدادهایی نظیر برگزاری نمایشگاه تخصصی توانمندی های ایران، که فضای بسیار مناسبی جهت به نمایش درآوردن کالاهای صادراتی کشور در اختیار دارد، گامی مؤثر در افزایش بیرق ج.ا.ا به شیوهای شایسته تر در مجامع بین المللی خواهد بود.



آگهی فراخوان عمومی شناسایی سازندگان

و تولید کنندگان گسکت های صنعتی

شرکت پلیمر آریاساسول در نظر دارد برای تأمین گسکت های صنعتی مورد نیاز خود، اقدام به شناسایی تأمین کنندگان و تهیه لیست کوتاه نماید. لذا از کلیهٔ تأمین کنندگانی که توانایی ساخت و تولید گسکت های صنعتی را دارند دعوت بعمل می آید جهت شرکت در این فراخوان، ظرف مدت ۱۰ روز از انتشار این آگهی با مراجعه به وب سایت الکترونیکی شرکت به آدرس <http://www.aryasasol.com> (بخش مناقصات) ضمن کسب اطلاعات بیشتر و دریافت فرمهای مربوطه پس از تکمیل فرم شماره ۲، فرم مربوطه را به همراه سایر اسناد و مدارک درخواست شده به آدرس تهران خیابان ولیعصر بالاتر از میدان ونک نبش خیابان شهید ناصری برج کیان طبقه هفتم شرکت پلیمر آریاساسول، دفتر تدارکات و عملیات کالا ارسال نمایند.

لازم به ذکر است شرکت های مختلف بر اساس مدارک ارسالی مورد ارزیابی فنی –بازرگانی قرار گرفته و در صورت کسب حداقل امتیاز لازم در مرحله اول، پس از بازدید فنی و اعتبار سنجی مدارک (سایت ویزیت) در مرحله بعدی، در لیست منابع شرکت قرار خواهند گرفت. ارائه مدارک و سوابق در مرحله اول هیچگونه حقی را برای امتقاضیان ایجاد نخواهد کرد و مدارک ارسالی عودت نخواهد شد. موضوع فراخوان بر روی پاکات ارسالی درج گرد.

بدیهی است در صورت عدم کسب امتیاز لازم این شرکت از دعوت به مناقصه خودداری خواهد نمود.

رابط عمومی شرکت پلیمر آریاساسول

تلفن دفتر تدارکات و عملیات کالا: ۰۲۱۸۵۹۲۳۸۸۳

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران

شاخص قیمت تولید کننده در سال گذشته ۳,۸ درصد افزایش داشته است

سال ها پیش به تدریج در تهیه شاخص هر یک از این رشته فعالیت ها (که عبارتند از کشاورزی، معدن، صنعت (ساخت)، انرژی برق و خدمات) مبادرت کرده است که براساس محاسبات انجام شده، شاخص کل قیمت تولیدکننده (PPI) محاسبه و نتایج آن برای سال های ۱۳۹۰ الی ۱۳۹۴ به تفکیک گروه های اصلی به شرح ذیل می باشد:

۱- شاخص کل قیمت تولیدکننده در سال های ۱۳۹۱، ۱۳۹۲، ۱۳۹۳، ۱۳۹۴ به ترتیب برابر با ۱۰۶۰، ۹۰، ۱۸۴، ۰ و ۱۹۱، ۰ است که درصد افزایش آن ها نسبت به سال قبل برابر با ۲۶،۳، ۲۷،۴، ۱۴،۴ و ۳،۸ درصد است.

۱-۱ شاخص قیمت تولیدکننده بخش کشاورزی در سال های ۱۳۹۱، ۱۳۹۲، ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ به ترتیب برابر ۱۰۶۲، ۱۰۶، ۱۴۶، ۰ و ۲۰۶، ۲ و ۲۱۵، ۹ و ۱۱۵، ۹ است که درصد افزایش آن ها نسبت به سال قبل به ترتیب برابر با ۲۹،۰، ۲۸،۳، ۱۶،۱ درصد است.

۱-۱ شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت (ساخت) در سال ۱۳۹۴ برابر با ۱۹۱، ۰ است و نسبت به سال قبل ۵، درصد کاهش داشته است.

۳،۸ و ۱،۳ درصد است.

۱-۲ شاخص قیمت تولید کننده بخش معدن در سال های ۱۳۹۱، ۱۳۹۲، ۱۳۹۳ به ترتیب برابر با ۱۲۳، ۵، ۱۶۲، ۵ و ۲۱۳، ۳ است که درصد افزایش آن ها نسبت به سال قبل به ترتیب برابر با ۵، ۲۳، ۵، ۳۱، ۵، ۳۱،۳ درصد است.

۱-۳ شاخص قیمت تولیدکننده بخش معدن در سال ۱۳۹۴ برابر با ۱۵۹، ۷ است و نسبت به سال قبل ۲، درصد کاهش داشته است.

۱-۴ شاخص قیمت تولیدکننده بخش خدمات در سال های ۱۳۹۱، ۱۳۹۲، ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ به ترتیب برابر با ۱۱۶، ۹، ۱۰۱، ۷، ۱۶۴، ۷ و ۱۸۳، ۵ است که درصد افزایش آن ها نسبت به سال قبل به ترتیب برابر با ۱۶، ۹، ۲۱، ۲، ۱۶، ۲ و ۱۱، ۴ درصد است.

گفتنی است که نتایج هر یک از زیر بخش های ذکر شده قیمت تولیدکننده در هر فصل به طور جداگانه در سایت مرکز آمار ایران منتشر می شود.



قیمت تولیدکننده به عنوان یک شاخص پیش نگار یاد می شود؛ به این مفهوم که با بررسی این شاخص می توان از سطح تغییر قیمت ها در بازار کالا و خدمات مصرفی یا تورم یا یک وقفه زمانی) اطلاع کسب کرد.

شاخص کل قیمت تولید کننده براساس میانگین وزنی رشته فعالیت های اقتصادی (طبقه بندی ISIC-Rev۳.۱) محاسبه شده است. لازم است ذکر شود که مرکز آمار ایران از

براساس گزارش مرکز آمار ایران، شاخص کل قیمت تولید کننده در سال های ۱۳۹۱، ۱۳۹۲، ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴ به ترتیب برابر با ۱۰۶۰، ۹۰، ۱۸۴، ۰ و ۱۹۱، ۰ است که درصد افزایش آن ها نسبت به سال قبل برابر با ۲۶،۳، ۲۷،۴، ۱۴،۴ و ۳،۸ درصد است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از مرکز آمار ایران، گزارش شاخص قیمت تولید کننده، ۱۳۹۴-۱۳۹۰ منتشر شد. متوسط قیمت کالاها و خدماتی است که بنگاه ها به ازای تولید کالا و خدمات دریافت می کنند. به عبارت دیگر، این شاخص ابزاری برای اندازه گیری تغییرات قیمت در بخش های تولیدی اقتصاد و لذا یکی از معیارهای سنجش عملکرد اقتصادی است، که از سطح عمومی قیمت ها محاسبه و منتشر می شود.

این شاخص، تأثیر قابل توجهی بر تصمیم گیری صاحبان صنایع، سرمایه گذاران و حتی سیاستمداران خواهد داشت. از شاخص

فراخوان شماره ۹۵/ R/ ۳

ارزیابی کیفی پیمانکاران تامین تجهیزات و اجرای عملیات مهندسی

شبکه دسترسی Wi-Fi

شرکت خدمات ارتباطی رایتل در نظر دارد، نسبت به شناسایی و ارزیابی

کیفی و تهیه فهرست کوتاه پیمانکاران واجد شرایط جهت طراحی، تامین تجهیزات و پیاده سازی شبکه دسترسی Wi-Fi اقدام نماید. به این منظور از کلیه اشخاص حقوقی که دارای موضوع اساسنامه و فعالیت مرتبط در زمینه مذکور بوده و توانایی انجام کلیه عملیات مورد نظر را به صورت کلید در دست دارند دعوت می شود، پس از مطالعه دقیق شرایط و معیارهای ارزیابی کیفی به شرح ذیل، **حداکثر تا ساعت ۱۶:۰۰ روز دوشنبه مورخ ۹۵/۰۷/۱۰**، مدارک خواسته شده را به صورت منظم و تفکیک شده برای هر بخش، در پاکت در بسته، به نشانی ذیل ارسال نمایند.

• توجه:

اشخاص حقوقی که به هر ترتیب دارای سوء سابقه یا ممنوعیت فعالیت بوده یا در لیست سیاه سازمان ها و ادارات دولتی قرار دارند مجاز به شرکت در این فراخوان نمی باشند. بدیهی است کلیه مسئولیت های حضور در فراخوان توسط اشخاص مذکور، بر عهده آن ها بوده و شرکت رایتل حق برخورد مطابق شرایط و ضوابط قانونی و آیین نامه ای را با این اشخاص برای خود محفوظ می داند.

• محل تحویل پاکات: تهران، خیابان ولی عصر(عج)، بعد از تقاطع نیایش، خیابان ارمغان غربی، تقاطع خیابان مهرداد، پلاک ۸ طبقه همکف، دبیر خانه شرکت خدمات ارتباطی رایتل.

علاقه مندان به شرکت در این فراخوان می توانند اسناد فراخوان فوق را از نشانی اینترنتی <https://tender.rightel.ir> دریافت نمایند. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۷۶۵۴۵۴۵ تماس گرفته یا با نشانی tenders@rightel.ir مکاتبه نمایند.

این شماره
کتابخانه
کرمانشاه

از لطف ورق زدن کتاب‌های کاغذی تا خستگی و چشم درد کتاب‌های الکترونیکی

مزایده اجرایی می‌شود، قرار است سری به کتابخانه‌های آستان قدس رضوی به عنوان یکی از بزرگ‌ترین کتابخانه‌های ایران در شهرهای مختلف بزنیم. در همین راستا این بار به سراغ یکی از کتابخانه‌های آستان قدس رضوی در شهر کرمانشاه رفتیم و با مسئول آن، آقای فیضی... وفاصفت، به گفت‌وگو نشستیم.

این روزها با توجه به گسترش فضای سایبر و شبکه‌های اجتماعی بر خیز گمان می‌کنند که جایابی مثل کتابخانه‌ها به فراموشی سپرده شده است و دیگر مراجعه کننده ندارد. در حالی که این گونه نیست و هنوز کتاب و کتابخوانی جایگاه خود را دارد. برای اثبات این موضوع در طرحی با عنوان «بازگشت یار مهربان» که از سوی روزنامه مناقصه



می‌کنم. به هر حال مطالعه کتاب یک نیاز اساسی است. اما مشکلی که وجود دارد این است که فرصت‌هایم بسیار محدود هستند.
پیش آمده که شما کتابی داشته باشید که این‌جا نباشد و فکر کنید که کتاب مفیدی هم هست؟
بله. آوردم اهدا کردم به کتابخانه چون اون جوری آدم فکر می‌کند که در پیشرفتی که ممکن است احیانا ایجاد شود شریک است. از سوی دیگر، این‌جا خانه دوم ماست...
قبلا فرمودید که حدود ۲۰ عنوان روزنامه و مجله را برای بخش مطبوعات کتابخانه تهیه می‌کنید. این نشریات را به صورت آرشینو نگهداری می‌کنید یا نه؟
برای آرشینو که مد نظر شماست، ما فضای کافی نداریم. اما سعی می‌کنیم به صورت ۶ ماهه روزنامه‌ها را بایگانی کنیم.
در این زمینه کتاب‌های الکترونیکی، اقدامی انجام داده‌اید؟

کار خاصی انجام نشده است. همان آرشینو کتاب‌های الکترونیکی آستان قدس رضوی است که متقاضیان می‌توانند از آن‌ها استفاده کنند. به نظر من کتاب‌های الکترونیکی هنوز نتوانسته‌اند جای کتاب‌های چاپی را بگیرند. کتاب ورق زدن و حس کردن کاغذ... دین عکس‌ها و حتی بوی کاغذ، یک صفای دیگر دارد. این کتاب‌های الکترونیکی، هزار و یک مشکل ایجاد می‌کنند. چشم‌رالدیت می‌کنند و باعث خستگی می‌شوند.
آیا مردم کرمانشاه رو حبه اهدای کتاب دارند؟ بیش‌تر در چه زمینه‌هایی کتاب اهدای می‌کنند؟

بله. خوشبختانه، بیش‌تر کتاب‌های درسی اهدا می‌شوند که ما بر اساس نیاز خودمان و این که آیا آن کتاب‌ها به روز هستند یا نه... آن‌ها را به مخازن کتاب اضافه می‌کنیم. کتاب غیر درسی، کم‌تر اهدا می‌شود. در مورد کتاب‌های خطی که اهدا می‌شوند هم که قبلا توضیح دادم. به مشهد می‌فرستیم. بسیاری از کتاب‌هایی که اهدا می‌شوند را هم با اطلاع شخص اهداکننده، برای شهرستان‌ها و روستاها و با کتابخانه‌های مساجد می‌فرستیم.

در زمینه کتاب‌های مرجع و فرنی، آیا منابع قوی و خوبی دارید؟
نسبتا خوب است. با توجه به این که ما منابع آموزشی را مرتب به روز می‌کنیم و این که داتما برای تهیه کتاب‌های جدید با اعضا در تعامل هستیم، می‌شود گفت که از این نظر هم وضعیت خوب و قابل قبولی داریم.
در بعضی فصول مانند مان کنکور با فصول امتحانات، به هر حال نیاز به استفاده از کتابخانه، بیش‌تر می‌شود. برای این زمان‌ها، تمهیدات خاصی دارید؟ مثلاً افزایش تأیام کاری کتابخانه؟
نه. ساعت کاری کتابخانه، ثابت است. ۷ صبح تا ۷ عصر. با توجه به این که تعداد کادر همکاران ما کم است، واقعاً توانایی چنین کاری را نداریم.
برای افزایش تعداد اعضا، برنامه خاصی دارید؟
واقعیت این است که شکر خدا، ما در حال حاضر نیاز به تبلیغات نداریم. کتابخانه ما شناخته شده است. در سطح شهر و استان حتی. اما به هر حال، یک سری نمایشگاه برگزار می‌کنیم، به مناسبت‌های مختلف حق عضویت رایگان می‌دهیم و فعالیت‌هایی این چنینی. اما به طور کلی، در طی این سالیان، به دلیل این که این کتابخانه به هر حال زیر نظر امام رضا (ع) است و شرایط خوبی از نظر خدمات‌دهی دارد، راه خودش را پیدا کرده و مردم هم خیلی زیاد به ما و کتابخانه لطف دارند.

تا حالا پیش آمده است که کسی برای استفاده از فضای سالن مطالعه بیاید و شما جانداشته باشید؟
بله. در قسمت آقایان بعضی وقت‌ها به خاطر فضای کم به این مشکل برخوردیم. یعنی ناچار بودیم به اعضا بگوییم یک جا روزنامه ببر و بنشین. خودمان ناراحت شدیم از این اتفاق. بعضی وقت‌ها ناچار بودیم که صندلی پرسنل کتابخانه را بدهیم. پیش آمده که از شهرک‌های اطراف آمده‌اند و این که آن‌ها را بر گردانیم، اصلاً اتفاقی جالبی نیست. حتی شده برای نیم ساعت یک ساعت می‌آیند از این فضای کتابخانه استفاده کنند. بعد حالا یا جا خالی می‌شود یا این که خودشان می‌روند به کتابخانه‌های دیگر.
برای عضویت شرایط خاصی وجود دارد یا هر کسی با هر رده‌سنی با هر شغلی می‌تواند اینجا عضو شود؟

هر کسی با هر شغلی در رده سنی می‌تواند در این کتابخانه عضو شود. البته برای کودکان زیر ۷ سال متأسفانه منابعمان ضعیف است. برای عضویت هم بنا به شرایطی که فرد متقاضی دارد، گواهی اشتغال به تحصیل یا اشتغال به کار، یک کمی از کارت کارمندی، یا جواز کسب، یا چنین مواردی را داشته باشند، می‌تواند عضو کتابخانه شده و از خدمات کتابخانه استفاده کنند.

فرمودید منابع برای کودکان ضعیف‌تر است تا سوال پیش می‌آید اول این که فکر می‌کنید لازم است چنین منابعی داشته باشید؟ و این که آیا در صورت احساس لزوم، پیگیری این امر هستید؟

بله. لازم که هست. در بسیاری از کتابخانه‌ها این چنین بخشی وجود دارد. لازم است که از کودکی بچه‌ها را با کتاب و کتابخوانی آشنا کنیم. این که پدر و مادر بپایند و یا بچه، از کتابخانه کتاب بگیرند، برایش بخوانند و... این‌ها همه مفید لازم است. ما هم پیگیر هستیم که انشا... یک سری کتاب‌های قصه و رنگ آمیزی مناسب این سنین تهیه کنیم.

نحوه تأمین کتاب‌های کتابخانه به چه صورت است؟
کتاب‌ها را خود مرکز برای ما تهیه می‌کند. ما لیست می‌دهیم. کتاب‌ها تهیه می‌شوند و به دست ما می‌رسند. لیست هم این گونه است که خود آستان قدس یک سالیانی دارد که مدام به روز می‌شود. لیست کتاب‌ها و اسامی نویسندگان ناشرین و موضوع کتاب‌ها را در آن قرار می‌دهند. ما بنا به نیاز خودمان یا تقاضای مراجعه کنندگان، این لیست را ارسال می‌کنیم. این‌طور نیست که فقط من به عنوان رئیس کتابخانه لیست تهیه کنم. ما در این زمینه از اعضا و کادر کتابخانه مشورت و کمک می‌گیریم.

شما از اعضا نظرسنجی به عمل می‌آورید یا آن‌ها خودشان به شما پیشنهاد می‌دهند؟
مسئلاً نظرسنجی می‌کنیم. مثلاً می‌پرسم به نظر شما کتابخانه در کدام مباحث کمبود دارد؟ آن‌ها مثلاً می‌گویند در زمینه مکانیک تعداد کتاب‌ها کم است. ما آن را در لیست می‌گذاریم که تهیه کنیم. آستان هم همیشه از این نظر بهترین همکاری را با کتابخانه داشته است و همیشه کتاب‌های مورد نیاز ما را تهیه کرده است.

آخرین کتابی که خواندید، چه بود؟
حدود دو هفته پیش. کتاب مهارت‌های زندگی را خواندم.
کتابخانه شخصی دارید؟ یا چند جلد کتاب دارید؟
بله. فکر کنم حدود ۱۰۰ جلد کتاب داشته باشم در زمینه‌های مختلف.
اهل مطالعه هستند؟
بله. تلاش می‌کنم از هر فرصتی که به دست بیاورم برای مطالعه استفاده



لطفاً خودتان را پیش‌تر معرفی کنید و بفرمایید چطور شد که چنین مسئولیتی را قبول کردید؟
من سال ۱۳۷۸ لیسانس کتابداری گرفتم و بعد از گذراندن دوره خدمت سربازی، از سال ۱۳۸۰ به صورت ساعتی، جذب این کتابخانه شدم. این وضعیت تا سال ۸۲ با برجا بود. این کتابخانه، از اول این گونه نبود. آن اوایل تقریباً شبیه یک انبار بزرگ کتاب بود. به اتفاق چند نفر از همکاران عزیز، ما کتاب‌ها را تفکیک کردیم و این‌جا را به صورت یک کتابخانه آماده کردیم. از سال ۸۴ هم که حکم استخدام بنده آمد و مسؤولیت ما رسمیت پیدا کرد و ما رسماً به خدمتگزاری آقای امام رضا (ع) منصوب شدیم. از آن موقع تا حالا کتابخانه‌مان با آن‌فر نیروی رسمی و دو نفر نیروی شرکتی و یک نفر هم در مقاطع کار که در غالب نگهبانی اینجا مشغول کار است. از این ۸۷ نفری که کارشناس کتابداری به صورت کارشناسی استخدام شدند تقریباً ۸۰ درصد مدرک ارشد کتابداری دارند یعنی از بخش خانم‌ها ۳ نفر ارشد از بخش آقایان هم که بنده در خدمت شما هستم ارشد کتابداری همه نیروهایمان به جز نیروهای شرکتی متخصص در رشته کتابداری هستند.

این کتابخانه چه سالی تأسیس شده است؟
کتابخانه در سال ۱۳۴۸ وقف آستان قدس شده اما از سال ۱۳۴۸ تا آن سال ۱۳۸۰ که زمان بازگشایی آن بود، به علت یک سری محدودیت‌ها و مشکلات کتابخانه به صورت رسمی راه اندازی نشده بود. سال ۱۳۸۰ با پیگیری خود وقف که مرحوم حاج آقا عبدالحسین جلیلی بودند، کتابخانه صورت رسمی راه اندازی و افتتاح شد.

پس خانواده‌شان مایل بودند که این کار انجام بگیرد؟
بله. با پیگیری‌های خودشان از سال ۱۳۴۸ که کتابخانه وقف دستگاه حضرت تامن الحجج (ع) شد با پیگیری خود جناب آقای شهرستانی که مشهودی هستند و استادار کرمانشاه بودند این کار و انجام می‌شود. در ابتدا زیربنای کتابخانه ۱۵۰ متر بود که در سال‌های بعد با پیگیری‌های فراوان این مساحت را ۳۰۰ متر ارتقا دادیم. بعد در سال ۱۳۹۰، در زمانی که جناب آقای دکتر صامی، شهردار وقت کرمانشاه، با کمک ایشان یک بودجه‌ای اختصاص دادیم به کتابخانه و توانستیم فضای کتابخانه را به ۵۰۰ متر برسانیم. فضای کتابخانه هم حدود ۳۰۰ یا ۴۰۰ متر است که قصد داریم آن را هم توسعه بدهیم. فعلاً در مرحله مناقصه و تعیین پیمانکار قرار داریم که به امید خدا کار بازسازی و توسعه را شروع کنیم.

تعداد اعضای کتابخانه چند نفر است؟ برای جذب اعضا چه برنامه‌هایی داشتید یا دارید؟

کل اعضای کتابخانه‌مان در طول این مدت یعنی از سال ۱۳۸۰ که کتابخانه افتتاح شده تا امروز که پنجم خرداد ۱۳۹۵ هست کل اعضای کتابخانه ۴۲۱ نفر البته این آمار مربوط به پایان اردیبهشت ۹۵ است. ماهانه حدود ۴۰، ۵۰ نفر به تعداد اعضا اضافه می‌شود. برگزاری نمایشگاه به مناسبت‌های گوناگون، برگزاری کلاس‌های قصه‌گویی، برگزاری کلاس‌های نقاشی و این دست فعالیت‌ها، از فعالیت‌های جانبی و تبلیغاتی کتابخانه محسوب می‌شود.

تعداد اعضای کتابخانه چند نفر است؟

در طول روز بالغ بر ۸۰۰ نفر بعضی وقت‌ها تا ۱۰۰۰ نفر مراجعه کننده داریم فقط برای قسمت امانت کتاب. خانم‌ها معمولاً ماهانه تا ۲۰۰۰ جلد کتاب به امانت می‌برند و آقایان نزدیک به ۱۷۰۰ جلد. در مورد سالان مطالعه هم ماهانه حدود ۹۵۰ نفر از آقایان از این فضا استفاده می‌کنند و چیزی در حدود ۱۵۰۰ خانم. موارد مطالعه هم بسیار گسترده است. کتاب‌هایی که به امانت گرفته می‌شوند، شامل تمام مباحث علمی و ادبی و دینی هستند. تا آخر اردیبهشت ماه آمار کتاب‌های چاپی کتابخانه، ۲۸۳۷۱ جلد بوده است. آمار کتاب‌های خطی ۴۳۸ نسخه است که به خاطر شرایط نگهداری در کتابخانه کرمانشاه شرایط مناسبی نبود، به مشهد منتقل شدند که آن‌جا نگهداری و حفاظت شوند. در مورد روزنامه و نشریات نیز نزدیک به ۲۰ عنوان مجله و روزنامه در کتابخانه به صورت فعال داریم. برنامه‌ای نداریم شرایطی فراهم شود نسخ خطی را خودتان نگهداری کنید؟
نگهداری از نسخه‌های خطی، کار بسیار سختی است. ایجاد شرایط مناسب تهیه، نور، رطوبت و بسیاری موارد دیگر که برای نگهداری از کتاب‌های نفیس و خطی باید رعایت شوند، برای ما سخت و دشوار است. لذا کماکان ترجیح می‌دهیم کتاب‌های نفیس را به کتابخانه مرگزی در مشهد تحویل بدهیم که در آن‌جا نگهداری شوند. در مورد کتب خطی نفیس نیز بحث مرمت کتاب‌ها، خود یک بحث پیچیده و دشوار است که در حال حاضر ما امکاناتش را نداریم. فعلاً کتاب‌های نفیس کتابخانه را فرستاده‌ایم مشهد، تا زمانی که انشا... این جایتولیم به یک حد ایده‌آل برسیم و کتاب‌ها را برگردانیم.

در مورد کتاب‌ها و اعضای کتابخانه، آیا موظف هستید آمار تهیه کنید؟

به این صورت نه. ما خودمان دوست داریم و لازم می‌دانیم که این آمار را تهیه کنیم و به چاپ برسانیم. برای این که دیگران هم در جریان قرار بگیرند. از سال ۱۳۸۰ تا حالا، این آمار‌ها مدام تهیه شده‌اند و حالا آمارهای ۶ ماهه را به صورت پلان تهیه کرده و به دیوار می‌زنیم برای این که دیده شوند. مردم کرمانشاه به طور کلی کتابخوان هستند. اما گویا تعداد خانم‌های کتابخوان، بیش‌تر است. براساس آمار شما، تعداد کتاب‌هایی که از سالان مطالعه استفاده می‌کنند و تعداد کتاب‌هایی که خانم‌ها امانت برده‌اند، بیش‌تر بوده است.

متأسفانه در کتابخانه ما فضا برای خانم‌های بیش‌تر است این مسلماناً بی‌تأثیر نیست. از سوی دیگر، خانم‌ها اوقات فراغت بیش‌تری نسبت به آقایان دارند. به هر حال آقایان یا درگیر درس هستند، یا سرباز هستند و یا سرکار می‌روند. خانم‌های زیادی هستند که بعد از اتمام تحصیلات، دغدغه کار کردن بیرون از خانه را ندارند. بنابراین خانه‌دار می‌شوند. به هر حال خانم‌های خانه‌دار هم تفریح می‌خواهند. به کتابخانه می‌آیند و کتاب می‌گیرند و این گونه اوقات فراغت خود را پر می‌کنند. در بخش خانم‌ها، کتاب‌های ادبی و به خصوص داستانی، طرفدار زیادی دارد و ما آستان قدس رضوی، همواره در تلاش هستیم که به روزترین و بهترین کتاب‌های داستانی را تهیه کنیم. کتابخانه ما از لحاظ تعداد اعضا و رایب و رجوع و از

لحاظ خدمات دیگر، در شهر، سرآمد است.
این علاقه‌مندی به کتابخانه شما، از کجا نشأت گرفته است؟

به خاطر این که هم یک به قول معروف از لحاظ معنویت خاصی که اینجا دارد که هم وابسته به دستگاه حضرت امام رضا (ع) است و هم در حسینه واقع شده، بارها شده اعضا می‌گویند در این کتابخانه احساس می‌کنم رقت زبارت امام رضا (ع)، می‌گویند این‌جا آرامش خاصی دارد. از سوی دیگر، بنا بر سیاست و قوانین تمام کتابخانه‌های آستان قدس رضوی، مخزن کتاب و سالن مطالعه آقایان را از بانوان جدا کردیم. خانواده‌ها با آرامش و اطمینان





منهای نفت

شروع سال آبی جدید
با نصف ظرفیت سد ها

حجم مخازن سدهای کشور در سال آبی گذشته در همین زمان، ۱۸ میلیارد و ۸۹۰ میلیون مترمکعب بوده است.

آخرین روز از سال آبی جاری با ذخیره ۲۵ میلیارد مترمکعب آب در مخزن سدهای کشور به پایان رسید، در حالی که همچنان نیمی از حجم سدهای کشور خالی است. به گزارش مناقصه مزایده، وزارت نیرو با انتشار گزارش‌های اعلام کرده، با افزایش حدود ۲۲ درصد بارش‌ها از ابتدای مهرماه سال ۹۴ تا ۳۱ شهریور امسال، حجم آب ذخیره شده در مخازن سدهای کشور با ۳۳ درصد افزایش نسبت به سال گذشته به ۲۵ میلیارد و ۱۳۰ میلیون مترمکعب رسیده است.



براین اساس، حجم مخازن سدهای کشور در سال آبی گذشته در همین زمان، ۱۸ میلیارد و ۸۹۰ میلیون مترمکعب بوده است.

با وجود افزایش حدود ۲۲ درصدی بارش، سال آبی جاری در حالی آغاز می‌شود که همچنان ۵۰ درصد مخازن سدهای کشور خالی است.

همچنین حجم ورودی آب به سدهای کشور در سال گذشته ۲۸ میلیارد و ۴۹۰ میلیون مترمکعب بوده که در سال آبی جاری با ۵۸ درصد افزایش به ۴۴ میلیارد و ۹۲۰ میلیون مترمکعب رسیده است. خروجی آب از سدهای کشور نیز که در سال آبی گذشته ۳۰ میلیارد و ۱۰۰ میلیون مترمکعب بوده، در سال آبی جاری با ۲۸ درصد افزایش به ۳۸ میلیارد و ۴۲۰ میلیون مترمکعب رسیده است. لازم به یادآوری است که ظرفیت مخازن سدهای کشور ۴۹ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب است که تا به امروز نیمی از آن پر است.

ورود شرکت برق حرارتی به
بازار سرمایه گذاران خصوصی

با اضافه شدن نام شرکت برق حرارتی به فهرست سازمان‌های توسعه‌ای، امکان سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت با بخش غیردولتی در زمینه تولید برق بیش از گذشته فعال خواهد شد. به تصویب هیأت دولت و به‌منظور اجرای شدن سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به فهرست سازمان‌های توسعه‌ای اضافه شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از وزارت نیرو، مدیرکل دفتر مجامع عمومی، واگذاری و مدیریت سهام شرکت برق حرارتی ضمن بیان این خبر اظهار داشت: با اضافه شدن نام شرکت برق حرارتی به فهرست سازمان‌های توسعه‌ای، امکان سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت با بخش غیردولتی در زمینه تولید برق بیش از گذشته فعال خواهد شد. فریدحسین نوری خاطرنشان کرد: از دیگر مزایای این امر، فراهم شدن امکان حمایت دولت از طریق پیش‌بینی اعتبارات در قالب بودجه سنواتی و اختصاص منابع حاصل از فروش دارایی‌ها و اموال در اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی است. مدیرکل دفتر مجامع عمومی، واگذاری و مدیریت سهام شرکت برق حرارتی اضافه کرد: با پیوستن شرکت به لیست سازمان‌های سرمایه‌ای، راهبری، هدایت و مدیریت شرکت‌های زیرمجموعه در قالب مجمع عمومی شرکت صورت می‌پذیرد و فرایند صدور مجوزهای لازم در امر بهره‌برداری و مدیریت نیروگاه‌های کشور با سرعت بیش‌تری دنبال خواهد شد. شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی به استناد تصره‌های ۳ و ۴ الحاقی به بند الف ماده ۳ قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی (مصوب ۱۳۸۹) توسط هیأت وزیران در جلسه ۲۱ شهریورماه جاری به فهرست سازمان‌های توسعه‌ای افزوده شده است.

همراه یک کلاس
کارگاه‌های تخصصی آموزشی

قانون برگزاری مناقصات



ارایه کننده: علی قره داغلی
محل برگزاری: دفتر روزنامه
زمان: ۵ مهر ۱۳۹۵ به مدت ۱ روز
هزینه: ۲۲۰,۰۰۰ تومان

برای ثبت نام، با واحد آموزش روزنامه تماس بگیرید

۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰-۹۲



مناقصه میان شرکت‌های داخلی خبر داده و گفته بود: احتمال می‌رود مناقصه میدان‌های کوچک و ملی نفت ایران نسبت به ارزیابی متقاضیان اقدام و فهرست شرکت‌های مورد تأیید خود را اعلام می‌کند. به گفته کاردار، شرکت‌های تأیید شده از سوی شرکت ملی نفت ایران می‌توانند در مناقصه شرکت کنند.

براساس این گزارش، کاردار پیش از این با پیش‌بینی این که نخستین مناقصه قراردادهای جدید نفتی مهرماه برگزار می‌شود، اعلام کرده بود: احتمال می‌رود از میان میدان‌های بزرگ نفتی، آزادگان جنوبی نخستین میدانی باشد که مناقصه آن در قالب قراردادهای جدید نفتی برگزار می‌شود.

به گفته مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، این شرکت سبیدی از مدل‌های قراردادی را مشتمل بر مدل جدید قراردادهای نفتی، بیع متقابل و EPCF مورد استفاده قرار می‌دهد و در برخی طرح‌ها از منابع داخلی بهره می‌گیرد.

بر این اساس، شرکت‌های داخلی می‌توانند راهبری میدان‌های متوسط و کوچک را بر عهده گیرند و با همکاری شرکت‌های خارجی و با به صورت مستقل، فعالیت‌های موضوع قرارداد را دنبال کنند. میدان‌های بزرگ نیز در قالب قراردادهای جدید نفتی به شرکت‌های خارجی واگذار می‌شوند و این شرکت‌ها با همکاری شرکت ایرانی صاحب صلاحیت در میدان مدنظر فعالیت می‌کنند.

وی پیش‌تر از تهیه فهرست میدان‌های کوچک و متوسط اولویت دار برای برگزاری

زنگ برگزاری مناقصات IPC به صدا درآمد

دعوت ایران از شرکت‌های E&P و IOC
برای حضور در مناقصات نفتی

شرکت در سال ۲۰۱۲ به‌طور میانگین یکی و میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه در روز، اعلام شد. بر اساس اعلام انجمن مهندسی نفت، مجموع ذخایر نفت در جای لوک‌ویل ۱۹ میلیارد بشکه برآورد شده است، که از نظر مالکیت ذخایر اثبات شده نفت و گاز در میان شرکت‌های غیردولتی، پس از اکسون موبیل، دومین شرکت بزرگ نفتی جهان، به‌شمار می‌رود.

دفتر مرکزی لوک‌ویل در مسکو واقع شده است و لوک‌ویل فعالیت‌های نفت و گاز گسترده‌ای در بیش از ۴۰ کشور جهان دارد.

تخصیص بهینه اعتبار با اولویت‌بندی پروژه‌ها در شرکت ملی نفت

این درحالی است که هفته گذشته پروژه‌های شرکت نفت به عنوان کارفرمای اصلی قراردادهای IPC از نظر مالی اعتبار بندی شد. معاونت بررسی و امکان‌سنجی اقتصادی و مالی طرح‌های شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد: در تخصیص اعتبار، طرح‌های اولویت دار و تمهیدهای تولیدی شرکت‌ها مدنظر قرار دارد.

به منظور پیگیری سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و پیرو رهنمود علی‌کاردار، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در برابره بودجه‌ریزی عملیاتی و تخصیص بودجه به طرح‌های میدان محور و طرح‌ها و پروژه‌های اولویت دار، طی جلسه‌های متعدد کارشناسی چارچوب اجرایی شدن این سیاست‌ها بررسی شده است.

معاونت بررسی و امکان‌سنجی اقتصادی و مالی طرح‌های مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی شرکت ملی نفت ایران در ادامه اعلام کرده است: اعتبارات مصوب طرح‌ها براساس دسته‌بندی فعالیت‌های نگهداشت توان تولید شرکت‌های تولیدی در چارچوب بسته‌های کاری میدان محور و براساس رتبه‌بندی میدان‌های نفتی مطابق میزان هزینه سرمایه‌گذاری به ازای هر بشکه افزایش تولید، در یک برنامه سه‌ساله و در قبال تعهد شرکت‌های تولیدی به حفظ سطوح تولیدی مصوب تخصیص می‌یابد.

بر این اساس، اولویت بندی طرح‌ها و پروژه‌ها براساس شاخص‌های اقتصادی خالص ارزش حال، نرخ بازگشت سرمایه، قیمت تمام شده نفت خام و گاز، شاخص سودآوری سرمایه‌گذاری بر طرح‌های توسعه و نگهداشت و پشتیبانی تولید در ۱۰ ساله و با همکاری شرکت‌های توسعه‌ای و تولیدی تهیه و ارایه می‌شود.

تأثیر عرضه کارت سوخت در بدهی ۹۲۰ میلیارد تومانی ایران

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی اعلام کرده است که از فروش سوخت به شرکت‌های هواپیمایی صرفاً کارت بوده و عملاً بدون کارت، سوختی به ایران‌ها عرضه نخواهد شد. هم اکنون تمامی زیرساخت‌ها، امکانات و تجهیزات لازم در فرودگاه‌های سراسر کشور به منظور پرداخت نقدی سوخت از طریق بانک‌های فرودگاه‌ها و استفاده از کارت‌های بانکی معتبر فراهم شده و آماده بهره‌برداری است. از سوی دیگر وزارت نفت از مدیران شرکت‌های هواپیمایی درخواست کرده تا با تهیه و تأمین کارت‌های بانکی معتبر که به‌طور اختصاصی برای همین منظور طراحی و آماده شده، نسبت به تحویل سوخت اقدام کنند و در غیراین صورت تمامی مسئولیت‌ها و تبعات ناشی از عدم اقدام به موقع به عهده شرکت‌های هواپیمایی خواهد بود. در حال حاضر به‌طور متوسط روزانه حدود ۴ میلیون لیتر سوخت هوایی به شرکت‌های هواپیمایی داخلی و خارجی عرضه می‌شود.



کارتی سوخت عملاً به حجم بدهی‌های شرکت‌های هواپیمایی افزوده نخواهد شد. اجرای طرح عرضه کارت سوخت به شرکت‌های هواپیمایی،

نخستین محموله «ال.پی.جی» ایران
در راه اندونزی

۲۲ هزار متریک تن بوتان است. شرکت ملی نفت و گاز اندونزی (پرتامینا) از کشتی متعلق به این شرکت با نام «گاز ۲» و از پایانه گاز مایع «کالیوت-سیتوبونو» به عنوان پایانه تخلیه (ال.پی.جی) استفاده خواهد کرد. پیش‌بینی شده این محموله گاز مایع ۱۱ یا ۱۲ اکتبر (۲۰ یا ۲۱ مهرماه) توزیع شود. وی گفت که شرکت ملی نفت و گاز اندونزی می‌خواهد از طرف تمام طرف‌های درگیر مانند بنادر اطمینان حاصل کند تا در لیست تحریم اتحادیه اروپا، آمریکا و سازمان ملل متحد گنجانده نشده باشند. مصرف گاز مایع اندونزی سال گذشته میلادی به ۶,۴۹ میلیون تن رسید که ۶۴,۳ درصد آن از طریق واردات تأمین شد.

تحت یک برنامه سراسری ملی برای جایگزینی گاز مایع با نفت سفید و دیگر سوخت‌ها، روند متوسط افزایش مصرف بین سال‌های ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۵ میلادی ۱۱ درصد بوده است. پیش‌بینی می‌شود رشد

شرکت ملی نفت و گاز اندونزی (پرتامینا) اعلام کرد نخستین محموله گاز مایع (ال.پی.جی) خریداری شده این شرکت از ایران طبق برنامه‌ریزی ۲۶ سپتامبر (دوشنبه ۵ مهرماه) به این کشور منتقل می‌شود. به گزارش ایرنا، دانیال پورسا، یکی از مقام‌های ارشد پرتامینا اندونزی، گفت که قرارداد همکاری اندونزی و ایران در این بخش امضا شده و نخستین محموله گاز به اندونزی منتقل می‌شود.

وی گفت که میزان بالای تقاضا «ال.پی.جی» اندونزی باعث شد این شرکت با امضای یک یادداشت تفاهم در ماه اوت گذشته برای خرید گاز مایع از ایران طی سال ۲۰۱۶ و ۲۰۱۷ اقدام کند.

براساس گزارش خبرگزاری رسمی اندونزی (انتارا)، این مقام بلندپایه شرکت ملی نفت و گاز اندونزی، گفت که نخستین محموله ۴۴ هزار متریک تنی «ال.پی.جی» متشکل از ۲۲ هزار متریک تن پروپان و



قاتل ستایش اعدام شد

قاتل ستایش، دختر ۶ ساله نی‌ریزی، که حدود ۶ ماه قبل پس از ربودن این دختر بچه، طلاهای او را ربوده و ستایش را به قتل رسانده بود، صبح پنجشنبه اول مهر ماه در شهرستان نی‌ریز و در ملاعام اعدام شد. به گزارش ایلنا، سعید-ط که به نیت ربودن طلاهای ستایش، او را ربوده و پس از آزار و اذیت و سرقت زور آلتش، به قتل رسانه بود، صبح پنجشنبه و پس از طی مراحل قانونی، اعدام شد. این قاتل که گوشواره‌های ستایش، سرخنی زرای شناسایی‌اش شد، پس از دستگیری به افعال و مخفی کردن، آزار و اذیت و قتل ستایش اعتراف کرد. متهم پرونده پس از اقرار صریح و همچنین تکمیل تحقیقات در دادگاه عمومی بختن آیداه‌مشک و صدور قرار جلب به دادرسی و همچنین صدور کیفرخواست در دادسرای نی‌ریز در خردادماه امسال در دو قسمت علنی و غیر علنی در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان محاکمه شد. شعبه اول دادگاه کیفری یک استان پس از رسیدگی به اتهامات، حکم بر محکومیت متهم و اعدام در ملاعام از باب تجاوز به عنف، قصاص نفس از جهت قتل عمدی و ۱۵ سال حبس از حیث آدم‌ربایی و ۱۰ سال و ۷۴ ضربه شلاق تعزیری از باب سرقت تمام با آزار، صادر کرد. حکم صادر شده پس از فرجام‌خواهی و کیل متهم پرونده به دیوان عالی کشور ارسال و در شعبه ۲۴ دیوان عالی کشور با رد فرجام‌خواهی، حکم محکومیت تأیید و ابرام گردید. اجرای حکم اعدام سعید-ط در کم‌تر از ۶ ماه پس از وقوع جنایت از حیث تجاوز به عنف و پس از صرف‌نظر اولیای دم از اولویت اجرای حکم قصاص انجام شد. قتل و آزار ستایش دختر بچه ۶ ساله نی‌ریزی در فروردین ماه امسال باعث تألمات شدید روحی خانواده و اطرافیان مقتوله و همچنین جریحه‌دار شدن احساسات عمومی شد که دستگاه قضایی استان فارس پس از دستگیری قاتل در کوتاه‌ترین زمان نسبت به مدیریت پرونده، رسیدگی قانونی و مجازات عامل این جنایت اقدام کرد.



معاونت پژوهشی انجمن صرع ایران با بیان این‌که والدین نباید بیماری «صرع» فرزندشان را پنهان کنند، گفت: که اگر والدین از مدرسه انتظار اقدام مناسب در موارد ضروری و اضطراب را دارند، لازم است اولیای مدرسه پیش‌بینی و آمادگی لازم برای این کار را داشته باشند. لذا بر همین اساس در پرونده سلامت کودک به بیماری زمینهای، داروهای مصرفی، مراقبت‌های موجود و محدودیت‌های ورزشی کودک اشاره می‌شود. به گزارش مناصقه‌مزایده، غلامرضا منانی، فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان با توجه به شرایط کودکان مبتلا به صرع به مراکز آموزشی، گفت: کودکان مبتلا به صرع دو گروه هستند برخی اشکالات ساختاری مغز و بیماری‌های زمینهای دارند که عامل ایجاد صرع است و کودک را با معلولیت ذهنی و یا جسمی روبه‌رو ساخته و امکان یادگیری و آموزش در مراکز عادی همراه با سایر کودکان را مانع می‌شود، این گروه افرادی هستند که براساس تشخیص پزشک به مراکز توانبخشی و یا مدارس ویژه خاصی کودکان کم توان یا دیر آموز ارجاع می‌شوند.

وی افزود: اما در خصوص آن گروه کودکان مبتلا به صرع که از شرایط جسمی و سلامت و ضرب هوشی معمولی برخوردار هستند هیچ‌گونه محدودیتی و ممنوعیت جهت حضور در مراکز آموزشی عادی وجود ندارد و همچون سایر کودکان لازم است نشاط و کیفیت زندگی آن‌ها مورد توجه قرار گیرد.

زمانی در پاسخ به این سؤال که آیا مدرسه باید از صرع دانش آموز مطلع باشد، عنوان کرد: پاسخ قطعا مثبت است؛ چرا که اگر والدین از مدرسه و اولیای آن انتظار اقدام مناسب در موارد ضروری و اضطراب را دارند لازم است اولیای مدرسه پیش‌بینی و آمادگی لازم برای این کار را داشته باشند. لذا بر همین اساس در پرونده سلامت کودک به بیماری زمینهای، داروهای مصرفی، مراقبت‌های موجود و محدودیت‌های ورزشی کودک اشاره می‌شود. این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با توجه به این‌که کودکان و مسئولان مدرسه باید چه نکاتی در خصوص صرع آموزش ببینند، یادآور شد: از کودک با توجه به سن باید انتظار داشت و هرچه سن کودک کم‌تر باشد، مسؤولیت والدین و اولیای مدرسه در این رابطه بیش‌تر می‌شود. وی در ادامه افزود: نباید بیماری کودک پنهان شود و نباید والدین یا کودک از وجود این بیماری شرمند باشند، چرا که همچون سایر بیماری‌ها فرد آن را انتخاب نکرده و دیدگاه پزشکی نسبت به آن و توجه به کیفیت زندگی این کودکان باید مورد توجه قرار گیرد و باورهای غلط در دیدگاه جامعه و یا اولیای مدرسه را باید از طریق آموزش مرتفع کرد.

به گفته زمانی، لازم است کودک خواب شبانه کافی و استراحت مناسب داشته باشد تا تمرکز و احتمال عود حمله وی کاهش یابد.

با شروع مهر ۹۵، طرح کاهش یا LEZ هم شروع شده؛ البته مرحله نخست آن که ممنوعیت ورود به طرح زوج و فرد بدون داشتن معاینه‌فنی است.

به گزارش خبر آنلاین، هنوز بحث احتمال دو هفته تعطیلی برنامه‌ریزی شده مدارس به دلیل آلودگی هوا، داغ است. اما در تهران باید طرح کاهش یا LEZ اجرایی شود. طرحی مدرن که امید می‌رود از حجم تولید آلاینده‌گی در پایتخت بکاهد.

اماسیور حسینی، رئیس‌پلیس راهور تهران بزرگ در یک برنامه گفت‌وگو در شبکه سوم سیمیا، در این باره توضیحاتی ارائه کرد.

به گفته او از صبح پنجشنبه یک مهر ۹۵، ورود خودروهای قاعد معاینه فنی، به ۵۰ هزار تومان است. البته قاعدتا این جریمه برای همه خودروها و همه محدوده‌های شهری، اعمال شود، اما پلیس با توجه به نظراتش، تاکنون در این زمینه سختگیری خاصی نداشته، مگر در روزهای بحرانی آلودگی هوا.

با این حال مرحله بعدی اجرای طرح کاهش، رصد همه خودروهای شهر تهران از نظر میزان آلاینده‌گی است. ضمن این‌که خودروها براساس میزان آلاینده‌گی دسته‌بندی شده و اجازه تردد در مناطق مختلف شهر را می‌یابند.

نکته این‌جاست که قرار نیست طرح زوج و فرد برداشته شود. تقی‌مهری، رئیس پلیس راهور دربارۀ اجرای طرح LEZ در پایتخت درباره این‌که گفته می‌شود با اجرای این طرح، طرح زوج و فرد برداشته خواهد شد، گفت: چنین اتفاقی نخواهد افتاد و طرح ترافیک و طرح زوج و فرد همچنان اجرا خواهد شد، اما با اجرای LEZ دیگر خودروهای فاقد معاینه فنی یا خودروهای دارای بر گه معاینه فنی نامعتبر نمی‌توانند وارد محدوده زوج و فرد شوند.

رئیس پلیس راهور ناجا گفت: به عنوان مثال اگر خودرویی دارای پلاک زوج باشد و در روز زوج بخواهد وارد محدوده زوج یا فرد شود در صورتی که فاقد برگه معاینه فنی باشد، اجازه ورود به این محدوده را نخواهد داشت و در صورت ورود جریمه خواهد شد.

البته اگر خودرویی هم دارای برگه معاینه فنی معتبر باشد اما رقم سمت راست پلاکش با روز مورد نظر تطبیق نداشته باشد همچنان اجازه ورود به محدوده زوج و فرد را در روز مذکور نخواهد داشت.

نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبه‌روی دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۲، واحد ۴

تلفن: ۸۸۴۷۵۷۹۰-۰۲ و ۸۲۸۳۵۷۵۰

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای هشی مستقل خود می باشد.

آغاز مهر ماه با تدابیر ضد آلودگی هوا

دوربین‌های پلیس و جریمه‌های ۵۰ هزار تومانی!



افزایش ۲۸۰ درصدی مراجعات به مراکز معاینه فنی اما شروع اجرای طرح کاهش موجب شده مراکز معاینه فنی هم پر رونق شوند، درحالی‌که تا پیش از این ستاد مرکزی معاینه فنی خودروی تهران از کم‌قابلی به مراکز معاینه فنی، کله می‌کرد، اما اکنون مدیرعامل ستاد مرکز معاینه فنی شهر تهران از افزایش مراجعات به مراکز معاینه فنی شهر تهران خبر داده است.

سیدنواب حسینی‌منش در این باره به باشگاه خبرنگاران گفت: براساس جمع‌بندی‌های صورت گرفته از یکم تا بیست‌وپنجم شهریور ماه به نسبت مشابه سال گذشته، ۲۸۰ درصد افزایش مراجعات به مراکز معاینه فنی شهر تهران را شاهد هستیم. براساس آمار، به‌طور متوسط روزانه ۳ هزار و ۷۰۰ خودرو به مراکز ۱۴ گانه معاینه فنی شهر تهران مراجعه می‌کنند. به گفته او تعدادی از تاکسی‌ها به خصوص پیکان تاکسی‌ها به دلیل فرسوده بودن موفق به اخذ معاینه فنی نشدند؛ همچنین ۵۰ هزار تاکسی در سال ۹۴ معاینه فنی اخذ کردند، امسال در ۵ ماهه اول سال ۳۰ درصد مراجعات تاکسی‌ها بیش‌تر شده است. حسینی منش با بیان این‌که یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو معاینه فنی اخذ کردند، گفت: در حال حاضر ۶۰۰ هزار خودرو در شهر تهران فاقد معاینه فنی هستند که با اجرای رسمی طرح LEZ این خودروها حق ورود به محدوده زوج و فرد را ندارند و در صورت ورود ۵۰۰ هزار ریال جریمه می‌شوند.

طرح کشوری مبارزه با قاچاق لوازم خانگی و تجهیزات بهداشتی در سطح عرضه



مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی با اعلام آغاز طرح کشوری مبارزه با قاچاق در سطح عرضه، هدف این طرح را حمایت از تولید داخلی و پیشگیری از قاچاق کالا عنوان کرد.

به گزارش مهر، محمدحسن سرباین با اعلام این خبر گفت: با صدور بخشنامه «طرح کشوری برخورد با قاچاق در سطح عرضه» به ویژه لوازم خانگی، تجهیزات پزشکی و لوازم آرایشی و بهداشتی از سوی رئیس محترم سازمان تعزیرات حکومتی، هماهنگی‌های لازم با ادارات کل سازمان در سراسر کشور به عمل آمده است.

مدیرکل نظارت و هماهنگی گشت‌های مشترک تعزیرات حکومتی، افزود: این طرح با هماهنگی دستگاه‌های نظارتی همچون اتاق اصناف ایران، گمرک، نیروی انتظامی، سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت، دانشگاه‌های علوم پزشکی و اتحادیه‌های مربوطه تا امروز یکم مهرماه در سراسر کشور اجرایی می‌شود.

وی افزود: در جلسه هماهنگی که با حضور رئیس سازمان تعزیرات حکومتی و رئیس اتاق اصناف و نمایندگان سایر



جشن شکوفه‌ها در نقطه صفر مرزی

روستای میلک در منطقه صفر مرزی ایران -افغانستان شاهد برگزاری جشن شکوفه‌ها بود. به گزارش

خبر نگار مناقصه‌مزایده، این جشن با حضور امام جمعه، فرماندار، رئیس پلیس، مدیرمسئول روزنامه

«مناقصه» و جمعی از مسئولین توابع هیرمند و همین‌طور جمعی از خبرنگارین «گروه باغچه مهر»

برگزار شد. نکته جالب توجه در این جشن، اهدای لوازم تحریر به دانش آموزان کم‌بای‌بضاعت بود.

گفتنی است، گزارش خبری این مراسم متعاقباً منتشر خواهد شد.

حاشیه‌ورزشی

شاهکار فوتسالیست‌ها در کلمبیا

تیم ملی فوتسال ایران در اولین ساعات آخرین روز هفته گذشته موفق شد کاری کارستان انجام دهد و برزیل قهرمان ۵ دوره جام جهانی فوتبال سالتی را در ضربات پنالتی شکست دهد تا روز یکشنبه به مصاف پاراگوئه برود. شاگردان ناظم‌الشریعه در دیدار برابر برزیل توانستند ظرفیت فوتسال ایران به عنوان قدرت بلامنازع فوتبال سالتی را به رخ جهان بکشند و اگر دچار غرور نشوند با شکست پاراگوئه به جمع ۴ تیم پایانی برسند. گفتنی است بازیکنان تیم کشورمان، فاکتو اسطوره فوتسال جهان و برزیل را پس از پایان این بازی روی دستشان خود بلند کردند تا تصویری دیدنی را از این جدال بزرگ برای ابد در اذهان برجای بگذارند. در زیر نگاهی داریم به این پیروزی تاریخی که بدون شک بزرگ‌ترین دستاورد فوتسال ایران در جام جهانی بود. با ما همراه باشد.



گفتنی است پلیس راهور ناجا پس یکپار چه شدن سیستم مراکز معاینه فنی و همچنین اشتراک اطلاعات این مراکز با پلیس، راضی به اجرا و همکاری برای طرح کاهش یا LEZ شد.

کاهش دوساعته زمان اتمام طرح زوج و فرد

همچنین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از کاهش دو ساعته زمان اتمام طرح زوج و فرد در پایتخت خبر داد. سیدتی‌مور حسینی در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر گفت: با توجه به کاهش طول روز در نیمه دوم سال تصمیم بر آن شد به منظور سهولت در رفت و آمد شهروندان ساعت اتمام طرح زوج و فرد دو ساعت کاهش یافته و از ساعت ۱۹ به ساعت ۱۷ برسد.

وی با بیان این‌که ساعت اجرای طرح زوج و فرد در روز پنجشنبه تغییر نخواهد کرد، افزود: اما از روز شنبه تا چهارشنبه، ساعت اجرای طرح زوج و فرد در پایتخت همانند ساعت اجرای طرح ترافیک بوده و از ساعت ۱۷ ادامه خواهد بود. به گفته رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، هدف از این اقدام آسایش و راحتی شهروندان در رفت آمد و کاهش حجم ترافیک عصرگاهی بود. حسینی در پاسخ به این سؤال که آیا محدوده طرح زوج و فرد در نیمه‌دوم سال تغییر خواهد کرد یا خیر گفت: محدوده زوج و فرد تغییری نکرده و همچنان از شرق به بزرگراه امام علی (ع)، از شمال به بزرگراه همت، از جنوب به بزرگراه بعثت و از غرب به بزرگراه‌های نواب و چمران ختم می‌شود.

